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Dzień Chłopaka w klasie III 

Dzień Chłopaka w klasie III obchodzono bardzo wesoło. Dziewczynki 

przygotowały dla swoich kolegów prezenty oraz dyplomy dla super chłopaka. 

Był też konkurs na najszybciej i najładniej zapleciony warkocz. Zabawa była 

przednia, wszyscy świetnie się bawili. Nie zabrakło również słodkiego 

poczęstunku przygotowanego przez mamy. Wszystkim chłopcom z okazji ich 

święta składamy najserdeczniejsze życzenia!!! 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego  SzPZ. 

Zdrowo jem... 

Dnia 29 września uczniów klasy III odwiedziła pielęgniarka szkolna pani 

Dorota Leszczyńska. Spotkanie miało na celu propagowanie zdrowego stylu 

życia oraz przekonanie uczniów, że stan naszego zdrowia w dużej mierze 

zależy od nas samych. Pani pielęgniarka przeprowadziła pogadankę na temat 

potrzeby dbania o zdrowie swoje i innych. W czasie spotkania dzieci 

dowiedziały się jak należy się odżywiać, aby być zdrowym, w jaki sposób 

zapobiegać infekcjom, jakie znaczenie dla naszych organizmów ma ruch i 

uprawianie sportu. Spotkanie przebiegło w miłej atmosferze. Dzieci z 

zainteresowaniem wysłuchały pogadanki i zadawały pytania. Zdobyły wiele 

cennych informacji, które z pewnością wykorzystają w życiu codziennym. 

Wszyscy na zajęciach wykonali samodzielnie zdrowe i smaczne kanapki, 

które ze smakiem zjedli. Serdecznie dziękujemy pani Dorocie za podzielenie 

się swoją wiedzą. UO/KP 



 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 

ZAJĘCIA Z FELINOTERAPII 

We wrześniu dzieciaki z oddziału przedszkolnego, oraz uczniowie klasy 7b 

mieli nietypowego gościa. Do szkoły w ramach zajęć z felinoterapii 

przyjechała kotka Luna. Luna jest kotem rasy NevaMasquerade. Zwierzę to 

przystosowane jest do pracy z dziećmi, ma bardzo łagodne usposobienie i 

całą masę cierpliwości. Nauczycielki, pani Karolina Puchała i Ewelina 

Karlińska opowiedziały dzieciom o wpływie felinoterapii na rozwój dzieci. 

Wszyscy zgodnie przyznali, że zwierzęta wpływają na nas uspokajająco, koją 

nerwy, poprawiają nastrój. Dzieciom bardzo podobały się zajęcia, oraz 

nowa, kocia koleżanka. Mamy nadzieję, że to nie były ostatnie zajęcia z 

udziałem zwierząt. EK/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Sprzątanie Świata 2021 



W dniu 24 września uczniowie klas IV - VIII wraz z wychowawcami wzięli 

udział w akcji Sprzątanie Świata 2021. Teren sprzątania obejmował 

najbliższe otoczenie szkoły oraz pobliskie ulice. Zapraszamy do obejrzenia 

zdjęć. DB/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

ZDROWE ŚNIADANKO W KLASIE „I” 

W dniu 23 września uczniowie klasy „I” w ramach Programu Promocji 

Zdrowia przygotowywali pyszne „ZDROWE ŚNIADANIE”. 

Zjedzenie zdrowego sycącego i dobrze zbilansowanego posiłku wpływa 

pozytywnie na nasz dobry nastrój. Głód wywołuje w nas uczucie złości, 

frustracji i nerwowości, łatwo wpadamy w zły humor, gdy towarzyszy nam 

burczenie w żołądku. Pierwszy posiłek dostarcza nam energii, by rozpocząć 

aktywnie dzień. Nie chodzi tylko o aktywność fizyczną, ale również o 

intelektualną. Nasz organizm czerpie energię z dostarczanego pożywienia. 

Śniadaniem nie może być zatem słodka drożdżówka popita słodkim 

kolorowym napojem. Szybki wzrost cukru we krwi faktycznie spowoduje 

nagły przypływ energii, ale będzie on chwilowy. Szybko pojawi się ponownie 

uczucie głodu, a za nim złość. Należy zadbać, by posiłek był zbilansowany i 

dostarczył witamin i składników odżywczych potrzebnych nam do 

aktywnego rozpoczęcia dnia. 

Te wspaniałe kolorowe, zdrowe kanapki zachęcały do zjedzenia POSIŁKU!!! 

EM/KP 

 

  



 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Kolorowe powitanie jesieni!!! 

Jesień 

Szumiał las, śpiewał las, 

gubił złote liście, 

świeciło się jasne słonko 

chłodno a złociście... 

Dnia 23 września rozpocznie się kalendarzowa jesień, ale uczniowie klasy III 

już dzisiaj radośnie powitali nową porę roku. Dzieci wzięły udział 

w zajęciach, które odbyły się w Filii Biblioteki Publicznej nr 25 

w Częstochowie. Najpierw wszyscy oglądali zgromadzone w bibliotece dary 

jesieni. Następnie dzieci czytały wierszyki o jesieni, samodzielnie 

interpretowały ich treść, a na koniec według własnego pomysłu rysowały 

jesień. Mamy nadzieję, że tak miło powitana jesień nie będzie smutna, nudna 

i zimna, ale piękna, barwna, ciepła i bogata w jesienne skarby! UO/KP 
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Miejskie Zawody Sportowe - Piłka Nożna Chłopców!!! 

Wielka przyjemność dla zawodników i kibiców. Wróciliśmy na Stadiony:):):) 

We wtorek 15 września reprezentacja młodszej drużyny piłki nożnej w 

składzie: Hubert Pluta, Dominik Hamerla, Kacper Dąbrowski, Eryk Skalik, 

Maciej Sałata, Piotr Tyfel, Mariusz Woźniak i Antoni Błasik rozegrali 

pierwsze mecze piłki nożnej z rywalami swojej grupy. W efekcie rozegranych 

meczów osiągnęliśmy III miejsce dla naszej szkoły. Dobry wynik, a jeszcze 

większa radość z dobrze pojętej 

rywalizacji sportowej w życzliwej 

atmosferze. Gratulujemy 

sportowcom, trenujemy dalej!!! 

LK/KP 



 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego  SzPZ. 

Taneczne formy ruchu podczas zajęć wychowania fizycznego!!! 

Z ulgą przyjęliśmy informację o powrocie stacjonarnych zajęć w szkole. 

Wychowanie fizyczne, szczególnie potrzebuje zajęć bez pośrednictwa 

kamerek. Nie tracimy czasu, cieszymy się różnorodnymi formami 

aktywności fizycznej. Dzisiaj przyszedł czas na Fitness przy ulubionej 

muzyce. LK/KP 
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Nasza Świetlica we Wrześniu!!! 

Zapraszamy do obejrzenia wrześniowej fotorelacji naszych uczniów ze 

świetlicy szkolnej. W tym miesiącu królowały bransoletki, zakładki do 

książek oraz prace plastyczne o tematyce jesiennej, nie zabrakło również 

świetlicowych obchodów Dnia Chłopaka!!! Była SUPER zabawa!!! 

AB/MR/KP 
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Wycieczka do Muzeum Chleba 



Dnia 16 IX 2021 r. klasy II i III wybrały się wraz ze swoimi 

wychowawczyniami na wycieczkę edukacyjną do Muzeum Chleba 

w Radzionkowie. Na początku zwiedzania dzieci obejrzały film pt. „Chleb”, 

przedstawiający krótką historię chleba, tradycje z nim związane, szacunek 

dla chleba oraz proces jego produkcji kiedyś i dziś.  Następnie miały 

możliwość zobaczenia mnóstwo ciekawych przedmiotów codziennego 

użytku. Uczniowie mogli również posiedzieć w dawnych drewnianych 

ławkach. Dzieci dowiedziały się od pana przewodnika wiele ciekawostek na 

temat historii nauczania, obejrzały dawne książki, elementarze, materiały 

piśmienne, stroje oraz przybory. Mogły też spróbować pisać rysikami na 

kamiennych tablicach. Nasi uczniowie uczestniczyli również w warsztatach 

pieczenia chlebków. Swoje wypieki mogli także skonsumować. Wycieczka do 

Muzeum Chleba  na pewno na długo pozostanie w pamięci naszych dzieci. 

UO/KK/KP 
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Spotkanie z policjantką 

Dnia 15 IX 2021 r. w klasie III odbyło się spotkanie z policjantką z Komendy 

Policji w Częstochowie, sierżant sztabową Anetą Saternus. Pani sierżant 

omówiła zasady dotyczące poruszania się po drodze, poboczu oraz jazdy na 

rowerze. Dzieci obejrzały film edukacyjny „Bezpieczna droga do szkoły” 

oraz poznały podstawowe akcesoria policjanta, np. kajdanki :). Na 

zakończenie wykonane zostało pamiątkowe zdjęcie z panią policjantką. 

UO/KP 
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Lekcja historii... 

We wrześniu obchodzimy rocznicę wybuchu II wojny światowej. W związku 

z tym wydarzeniem, dnia 9 września w klasie III odbyła się lekcja historii, na 

którą został zaproszony pan dyrektor Tomasz Szczygłowski. Pan dyrektor w 

sposób bardzo ciekawy i obrazowy opowiedział dzieciom o wybuchu wojny 

oraz o tym jak nasi dzielni żołnierze walczyli o wolność naszej Ojczyzny. 

Dzieci z zapartym tchem wysłuchały wiadomości o tych trudnych czasach 

oraz włączyły się do rozmowy. Na pewno ta lekcja historii pozostanie na 

długo w ich pamięci. Bardzo dziękujemy panu dyrektorowi za przyjęcie 

zaproszenia. UO/KP 
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Szkolne Obchody Dnia Chłopaka!!! 



Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji ze Szkolnych Obchodów Dnia 

Chłopaka!!! Dzień Chłopaka to święto, które każdego roku zdobywa coraz 

większą popularność. W tym roku w naszej szkole obchodziliśmy go pod 

hasłem „Mister Universum” 1 października. Na godzinie wychowawczej 

uczniowie w swoich salach przygotowywali się do tego święta wykonując 

różne zadania. Chłopcy wykonywali dziewczętom fantazyjne fryzury, piękne 

paznokcie, przyszywali guziki do kawałka materiału. Dziewczęta musiały 

wykazać się umiejętnością wiązania krawata. Wszyscy uczniowie 

rozwiązywali quiz, a chłopcy przebrali się za dziewczynki. Efekty swojej 

pracy uczniowie zaprezentowali w sali gimnastycznej przed całą 

społecznością szkoły. Wszystkie zadania były punktowane przez komisję. 

Wszyscy uczniowie bardzo się postarali, jednak komisja musiała wybrać 

najlepszych. Pierwsze miejsce zajęli uczniowie z klasy IV i VIII a , drugie 

miejsce z klasy VII b, a trzecie z VIII b. Jednak w tym dniu nie najważniejsze 

były miejsca lecz doskonała zabawa i wspaniałe humory. Na koniec 

dziewczynki reprezentujące Samorząd Uczniowski złożyły wszystkim 

chłopcom najserdeczniejsze życzenia. DS/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Nasze drzewko! 



W dniu 30.09.2021 r. uczniowie klasy pierwszej Szkoły Podstawowej nr 15 

im. Polskich Noblistów posadzili swoje drzewko. To kontynuacja tradycji 

szkoły, kiedy to uczniowie klasy pierwszej po ślubowaniu na ucznia sadzą 

drzewo migdałowe. Jest już sporo drzewek, a będzie jeszcze więcej... TS/KP 
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Nasza Październikowa Świetlica… 

Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z kolejnych październikowych zajęć w 

naszej szkolnej świetlicy. 

W październiku nasi uczniowie wykonywali również Wesołe Kasztanki. 

AB/KP 



 

 

Nasza Październikowa Świetlica... 

Bardzo nam miło nam, że możemy pochwalić się sukcesem naszej uczennicy 

kl. II Mai Musiał, która zajęła I miejsce w Powiatowym Konkursie 

Plastycznym pt.: „Bezpieczna droga do szkoły”. Nagroda została przyznana 

w kategorii kl. II-III. Praca została wykonana pod opieką wychowawcy 

świetlicy p. Małgorzaty Roznowskiej. MR/KP 
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Nasza Październikowa Świetlica... 

W październiku jesień zagościła na dobre w naszej świetlicy. Uczniowie 

wykonywali pracę plastyczną pt.: „Jesienne ptaki”, do której wykorzystali 

jesienne liście. Prace dekorowały naszą pracownię. MR/KP 
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SZKOŁA DLA ASA 

„SZKOŁA DLA ASA” cóż to takiego? Program, dzięki któremu poznajemy 

świat osób z zespołem  Aspergera. W Szkole Podstawowej nr 15 im. Polskich 

Noblistów realizujemy ten wspaniały projekt ucząc się jak uczyć i postrzegać 

świat oczami dziecka z aspergerem. 26 października przyszedł czas na 

pierwsze podsumowania. W Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach 

mieliśmy przyjemność odebrać, jako jedna z 23 szkół z województwa 

śląskiego, podziękowania za zaangażowanie w realizację projektu. 

Szkolnymi koordynatorkami są panie 

Sylwia Cichocka i Ewa Meus. TS/KP 
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Podsumowanie XIII Edycji Powiatowego Konkursu Plastycznego pt. 

„Bezpieczna Droga do Szkoły” 

25 października 2021 roku jury powołane przez organizatorów oceniło prace 

konkursowe i przyznało odpowiednio miejsca w czterech kategoriach 

wiekowych: kl. 0-I, II-III, IV-VI oraz VII-VIII. Wręczenie nagród nastąpi 29 

października o godz. 10.00 w sali nr 20 Szkoły Podstawowej nr 15 im. 

Polskich Noblistów w Częstochowie, ul. Wirażowa 8. Nagrody można 

również odebrać w sekretariacie szkoły. 

Kategoria klas 0-I 

I miejsce – Maja Wieczorek, SP nr 15 

II miejsce – Iga Śledzikowska, SP nr 15 

Kategoria klas II-III 

I miejsce – Maja Musiał, SP nr 15 

II miejsce – Lena Blukacz, SP nr 15 

III miejsce – Daria Pawlukiewicz, SP nr 15 

Kategoria klas IV-VI 

II  miejsce – Julia Wąsik, SP nr 48 

Kategorii klas VII-VIII 

I miejsce – Liliana Zgryza, SP nr 15 

II miejsce – Maja Janta , SP nr 15 



III miejsce – Laura Wieczorek, SP nr 15 

Wyróżnienie: Alan Baryła 

Serdecznie gratulujemy wszystkim nagrodzonym uczniom oraz ich 

opiekunom! SC/KP 
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Audycja muzyczna 

Dnia 27 X 2021 r. wszystkie klasy młodsze wraz ze swoimi 

wychowawczyniami odwiedziły częstochowską filharmonię. Dzieci 

uczestniczyły w audycji muzycznej pt. „Gdy uczeń z muzyki robi uniki”. Mali 

melomani wysłuchali utworów muzycznych znanych kompozytorów, które 

wykonane zostały przez wysokiej klasy profesjonalistów. Następne spotkanie 

z muzyką już w grudniu. UO/KP 
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ZDROWY „KOKTAJLOWY” PODWIECZOREK 

Podwieczorek, to także ważny posiłek w ciągu dnia. Powinien być lekki, a 

jednocześnie na tyle sycący, by zapewnić dzieciom potrzebną dawkę energii 

aż do kolacji. Uczniowie klasy pierwszej w dniu 25 października postanowili 

przygotować pyszną, zdrową i pożywną poobiednią przekąskę w formie 

KOKTAJLU OWOCOWEGO. Do przygotowania wykorzystaliśmy świeże 

owoce, jogurt naturalny oraz odrobinę cukru. Efektem pracy wszystkich 

uczniów był pyszny, lekki owocowy koktajl, który wszyscy spożywali z 

ogromnym APETYTEM!!! EM/KP 
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Wycieczka do Nadleśnictwa Złoty Potok 

Dnia 22 października 2021 roku uczniowie klasy II i III Szkoły Podstawowej 

nr 15 im. Polskich Noblistów wraz z wychowawcami odwiedzili Nadleśnictwo 

Złoty Potok. Uczestnicy wycieczki przeszli ścieżką edukacyjną oraz 

wysłuchali prelekcji prowadzonej przez p. Katarzynę Szostak - pracownika 

Służby Leśnej. Tematyka zajęć była zgodna z aktualnie realizowanym 

materiałem w szkole. Dotyczyła ona mieszkańców lasu, jego funkcji i 

sposobów dbania o las oraz jego mieszkańców. Na zakończenie odbyło się 

pieczenie kiełbasek. Pogoda dopisała, a uczniowie nie tylko miło spędzili czas, 

ale też zdobyli wiele nowych wiadomości. Imprezę zorganizowała p. Anna 

Wojdała. AW/KP 
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DZIĘKUJEMY!!! 

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczniom, którzy wzięli udział w akcji 

„Święty Mikołaj na Kresach”. Cieszymy się, że uczniowie wszystkich klas 

wykazali się wielką wrażliwością i empatią oraz pokazali, że nie jest im 

obojętny los Polaków mieszkających na Kresach… DZIĘKUJEMY!!! - 

opiekunowie Kół TPD i PCK. UO/KP 
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Europejski Dzień Języków 

Dnia 22.10.2021 r. w naszej szkole odbyło się podsumowanie Europejskiego 

Dnia języków. Z okazji tego święta uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w 

dwóch konkursach. A oto wyniki: 

Szkolny Konkurs Wiedzy o Wielkiej Brytanii 

I miejsce – klasa IV 

II miejsce – klasa VIIA 

III miejsce – klasa VIIIB 

Konkurs na najlepszy plakat podczas obchodów Europejskiego Dnia 

Języków 

I miejsce – klasa IV 

I miejsce – klasa VI 



II miejsce – klasa VIIA 

II miejsce – klasa VIIB 

II miejsce – klasa VIIIA 

III miejsce – klasa V 

III miejsce – klasa VIIIB 

Wszystkim uczniom oraz wychowawcom dziękujemy za zaangażowanie oraz 

udział w tym wydarzeniu. /KP 
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WYCIECZKA NAJMŁODSZYCH UCZNIÓW 

W dniu 21 października uczniowie klasy pierwszej oraz oddziału 

przedszkolnego wraz z wychowawcami wybrali się na wycieczkę do 

MANUFAKTURY SŁODYCZY w Żarkach. Manufaktura Słodyczy Hokus 

Pokuss to zdecydowanie najsłodsze miejsce w całych Żarkach, a zarazem 

pierwsza na Jurze Manufaktura, w której lizaki i karmelki wyrabiane są 

ręcznie według tradycyjnej receptury w oparciu o naturalne składniki i 

aromaty. Dzięki temu miejscu każdy może odbyć niesamowitą podróż pełną 

zapachów, kolorów i smaków. Podczas wizyty w Manufakturze uczniowie z 

bliska przyjrzeli  się procesowi powstawania słodyczy od momentu, kiedy 

cukier jest jeszcze w formie płynnej, po dodanie barwników i aromatów, 

wyrabianie masy cukrowej. W trakcie pokazu każdy własnoręcznie 

wyczarował swojego lizaka we wszystkich kolorach tęczy oraz spróbował 

jeszcze ciepłych karmelków. Kolejnym punktem wycieczki była wizyta w 

CENTRUM FLORYSTYCZNYM, gdzie uczniowie mieli 

okazję  własnoręcznie wykonać  SOWĘ z sianka. WSZYSCY 



WRÓCILIŚMY BARDZO ZADOWOLENI I BOGATSI O NOWE 

DOŚWIADCZENIA!!! EM/KP 
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Żonkilowe Pola Nadziei 

Dnia 20 X 2021 r. uczniowie klasy III posadzili przed szkołą cebulki żonkili. 

W tym roku było ich 63. Jest to pierwszy etap Ogólnopolskiej i 

Ogólnoświatowej Akcji Charytatywnej „Pola Nadziei”. Wszystkim którzy 

wspierali nas finansowo serdecznie dziękujemy za dar serca!!! - Szkolne Koło 

TPD i PCK. DZIĘKUJEMY!!! UO/KP 
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Nasze zęby!!! 



W ramach Programu Wychowania Zdrowotnego pani pielęgniarka 

odwiedziła dzieciaki z oddziału przedszkolnego. Najpierw omówiła 

dokładnie akcesoria,  jakie są niezbędne do utrzymania higieny jamy ustnej. 

Wskazała  błędy jakie najczęściej popełnia się przy myciu zębów szczoteczką 

manualną oraz elektryczną. Zwróciła uwagę na skutki niemycia zębów, co 

może wywoływać próchnicę, a ta z kolei może przyczyniać się do rozwoju 

stanów zapalnych w całym organizmie. Zachęcała też do ograniczenia 

słodyczy, które są dobrą pożywką dla bakterii wywołujących próchnicę oraz 

do stosowania diety bogatej w składniki budujące kości i zęby. Na spotkaniu 

dzieci mogły zadawać pytania oraz dzielić się swoimi spostrzeżeniami 

związanymi z utrzymywaniem właściwej higieny jamy ustnej. EK/KP 
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Wizyta w bibliotece 

W październiku uczniowie klasy II wraz ze swoją wychowawczynią 

odwiedzili Filię nr 25 Biblioteki Publicznej w Częstochowie. Dzieci zapoznały 

się z pracą bibliotekarza oraz uczestniczyły w bardzo ciekawych zajęciach 

bibliotecznych. Wszyscy zgodnie stwierdzili, że takich wizyt na pewno będzie 

więcej w tym roku szkolnym. KK/KP 
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Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej 

Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej to odbywające się przez cały rok 

szkolny projekcje kinowe dla uczniów, realizowane w ramach cykli 

tematycznych, dostosowanych do wszystkich etapów edukacyjnych. Każdy 

pokaz poprzedza prelekcja multimedialna wprowadzająca uczestników w 

tematy podejmowane w danym filmie. Cały program NHEF jest zgodny z 

podstawą programową MEN. W tym roku szkolnym uczniowie klas 

młodszych biorą udział w Projekcie Edukacyjnym „Nowe Horyzonty 

Edukacji Filmowej”. Dnia 18 X 2021 r. klasy 0, II i III obejrzały w kinie OKF 

„Iluzja” pierwszy z tego cyklu, film pt. „Biuro Detektywistyczne Lassego i 

Mai. Pierwsza Tajemnica.” Następnie wzięły udział w ciekawych 

warsztatach plastyczno-technicznych. Było super! Koordynatorem tego 

projektu w naszej szkole jest pani Urszula Olesiak. UO/KP 
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SIEPOMAGA dla LEOSIA!!! 

Drodzy Uczniowie, Rodzice, Nauczyciele oraz Pracownicy SP nr 15 

Dziękujemy za udział w akcji„SIEPOMAGA dla LEOSIA”, którą 

prowadziliśmy w naszej szkole w dniach od 4 do 13 października 2021 r. 

Udało nam się zebrać wspaniałą kwotę - 840,38 zł, którą przekazaliśmy 

Fundacji Siepomaga. 3-letni Leoś z Częstochowy walczy z glejakiem nerwu 

wzrokowego od lipca 2021 roku. Leczenie w USA to nadzieja na walkę z 

nowotworem! Nadzieja na życie…. 

DZIĘKUJEMY za okazane serce, wrażliwość, zrozumienie, bezinteresowną 

i wszelką życzliwość… /KP 
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Akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej 

13 października świętowaliśmy w naszej szkole Dzień Edukacji Narodowej. 

Z tej okazji uczniowie klasy IV i VIIb przygotowali pod kierunkiem pań: 

Katarzyny Łubczyk i Małgorzaty Roznowskiej akademię. Nie zabrakło 

pięknych wierszy i piosenek, a także życzeń dla dyrekcji, nauczycieli, 

pracowników obsługi i administracji oraz dla samych uczniów, gdyż Dzień 

Edukacji Narodowej to święto wszystkich, którzy tę edukację tworzą. KŁ/KP 
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Konkurs Recytatorski „Barwy jesieni” 

Dnia 13 X 2021 r. w naszej szkole odbył się Konkurs Recytatorski „Barwy 

jesieni” dla uczniów klas 0-III. W konkursie wzięło udział 11 uczniów. Dzieci 

pięknie deklamowały wierszyki o jesieni. 

A oto wyniki konkursu: 

Kategoria klas 0 – I 

I miejsce – Wiktoria Pindor, oddział przedszkolny 

II miejsce – Nadia Bajor kl. I 

III miejsce – Nel Sychowicz kl. I 

Wyróżnienie – Olga Basiak, oddział przedszkolny 

Kategoria klas II – III 



I miejsce – Natalia Szproncel kl. III 

II miejsce – Oliwia Szproncel kl. III 

III miejsce – Kinga Blukacz kl. III 

Wyróżnienie – Maja Musiał kl. II 

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych 

sukcesów! Organizatorami konkursu były panie: U.Olesiak, K.Kowacka i 

M.Chwastek. UO/KP 
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PEN PALS 

W naszej szkole rozpoczął się projekt „Pen Pals ” ze Szkołą Podstawową nr 

12 w Krośnie, który będzie polegał na pisaniu listów w języku angielskim w 

formie papierowej. Celem nadrzędnym jest motywacja uczniów do nauki 

języka angielskiego oraz umożliwienie im praktycznego wykorzystania 

języka, zastosowanie go poza środowiskiem szkolnym. W projekcie bierze 

udział klasa VI. Już wkrótce wyślemy pierwsze listy!!! SC/KP 
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Miejsce Pamięci i Muzeum Auschwitz-Birkenau 

11 października 2021 klasa 8b Szkoły Podstawowej nr 15 im. Polskich 

Noblistów, jako kolejna grupa wzięła udział w zajęciach na terenie byłego 

obozu zagłady Auschwitz - Birkenau. Pogoda była piękna, temat trudny 

i smutny, a nasza młodzież wykazała się ogromną dojrzałością, za co Wam 

bardzo dziękujemy... TS/KP 
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Dzień Gier Planszowych 

Dzień Gier Planszowych to coroczne święto miłośników „planszówek” 

obchodzone w całej Polsce 10 października. Dnia 8 X 2021 r. uczniowie klasy 

III przynieśli  do szkoły swoje ulubione gry planszowe. Dzieci swoją pasją 

podzieliły się ze swoimi rówieśnikami. W tym dniu uczniowie nie 

tylko  świetnie się bawili, ale również uczyli wzajemnych relacji i uczciwej 

rywalizacji. Na zakończenie zajęć wszyscy otrzymali certyfikaty!!! UO/KP 
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Miejsce Pamięci i Muzeum Auschwitz-Birkenau 

W dniu 6.10.2021 r. uczniowie klasy 8a Szkoły Podstawowej nr 15 im. 

Polskich Noblistów wzięli udział w bardzo emocjonalnej lekcji historii, na 

terenie byłego nazistowskiego obozu zagłady Auschwitz - Birkenau. Mocno 

skupieni przeżyli wspólnie historię martyrologii narodów europejskich. 

Słowo Auschwitz nabrało dla nich pełnego znaczenia. Drodzy uczniowie, 

dziękujemy Wam za wzorową postawę podczas tej lekcji... TS/KP 
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Konkurs wiedzy ekologicznej! 

W dniu 6 października uczennice z klasy 7 b Natalia Błaszak, Eliza Cierpiał 

oraz Marcelina Podolak  wzięły udział w konkursie wiedzy ekologicznej w 

SP nr 46 im. S. Żeromskiego w Częstochowie. Treści konkursowe 

obejmowały wiedzę przyrodniczą z przyrody, biologii oraz geografii. 

Dotyczyły szczegółowej wiedzy ekologicznej obejmującej zagrożenia 

ekologiczne, obszary i formy ochrony środowiska, ochronę gatunkową roślin 

i zwierząt, parki narodowe ich rozmieszczenie, symbole oraz  cechy 

charakterystyczne. Dodatkowo każda z drużyn miała przygotować 

prezentację z wybranym zwierzęciem objętym w Polsce ochroną. Nasze 

dziewczyny przygotowały wspaniały teatrzyk kukiełkowy i przedstawiły w 

nim scenkę dotyczącą rysia. Wszyscy świetnie się bawili, rywalizacja była 



zaciekła i ostatecznie nasza drużyna zajęła 3 miejsce. Gratulujemy 

dziewczętom tego sukcesu. DB/KP 
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Ratujemy i uczymy ratować 

Dnia 6 X 2021 r. odbyły się pierwsze w tym roku szkolnym zajęcia z zakresu 

udzielania pierwszej pomocy, które realizowane będą w tej klasie w ramach 

projektu edukacyjnego „Ratujemy i uczymy ratować”. Zajęcia 

przeprowadziła pielęgniarka szkolna pani Dorota Leszczyńska. Pani 

pielęgniarka wprowadziła dzieci w tematykę ratowania życia. Dzięki takim 

wydarzeniom nasi najmłodsi uczniowie już od samego początku są oswajani 

z podstawami pierwszej pomocy, aby w przyszłości nie bali się jej udzielać. 

Koordynatorami projektu w naszej szkole są panie Urszula Olesiak 

i Karolina Puchała. UO/KP 
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Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej 

Dnia 23 X 2021 r. klasy 0, II i III wybrały się do kina „Iluzja” na film pt. 

„Operacja Mumia” w ramach realizacji Programu Edukacyjnego Nowe 

Horyzonty Edukacji Filmowej. Po obejrzeniu bardzo interesującego oraz 

trzymającego w napięciu filmu, dzieci uczestniczyły w zajęciach 

plastycznych. Wszyscy uczniowie wykazali się dużą kreatywnością 

i pomysłowością. Powstały piękne prace! Następne wyjście już w grudniu. 

UO/KP 
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Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Gramy Zmysłami” 

W październiku zrealizowane było pierwsze zadanie z Ogólnopolskiego 

Projektu Edukacyjnego „Gramy Zmysłami”. Na zajęciach dodatkowych 

dzieci utworzyły własną ścieżkę sensoryczną wykorzystując dary jesieni, 

które sami przynieśli. Była to wspaniała zabawa dla naszych uczniów. 

MC/KP 



 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

BohaterOn w Twojej szkole 



Od pierwszych dni września do 29 października bieżącego roku  realizowany 

był projekt „BohaterOn w Twojej szkole”. W ramach realizacji projektu 

odbyły się zajęcia przybliżające tematykę powstania warszawskiego uczniom 

klas V-VII z wykorzystanie materiałów zamieszczonych na stronie 

internetowej  https://bohateron.pl/. Uczniowie wysłuchali słuchowisk, 

obejrzeli film, wymienili się informacjami, przygotowali pozdrowienia w 

formie plakatów i kartek. Kartki z pozdrowieniami wysłane zostały na adres 

Fundacji w celu przekazania powstańcom. Najbardziej trudnym do 

zaakceptowania przez uczniów był fakt, że uczestnicy powstania byli często 

dziećmi i nastolatkami, czyli ich rówieśnikami. AN/KP 

https://bohateron.pl/
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KIM BĘDĘ, GDY DOROSNĘ? – zajęcia w bibliotece 



KIM BĘDĘ, GDY DOROSNĘ? Na to pytanie dnia 3 listopada uczniowie 

klasy III  starali  się odpowiedzieć na kolejnym spotkaniu w Bibliotece 

Publicznej nr 25 w Częstochowie. Na zajęciach dzieci wyjaśniały co znaczy 

słowo „zawód” i wspólnie naśladowały czynności osób wykonujących daną 

profesję. Następnie opowiadały o zawodach swoich rodziców oraz o 

zawodach, jakie chciałyby wykonywać, gdy będą dorosłe. Pani Agnieszka 

przygotowała wiele ciekawych pozycji książkowych o różnych bardziej i 

mniej znanych zawodach, których dzieci słuchały z 

zaciekawieniem.  Najwięcej radości sprawił im quiz, podczas którego 

musiały szybko odpowiadać na pytania związane z daną profesją. Wszyscy 

uczniowie aktywnie uczestniczyli w tej ciekawej lekcji bibliotecznej. UO/KP 
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Podsumowanie Powiatowego Konkursu Fotograficznego „Jesień w 

obiektywie” 

W pierwszych dniach listopada nastąpiło podsumowanie Powiatowego 

Konkursu Fotograficznego „Jesień w obiektywie”. Jury przyznało miejsca w 

trzech kategoriach wiekowych: EK/KP 

Kategoria klas 0-I 

I miejsce – Matylda Dróżdż 

I miejsce – Wiktoria Pindor 

II miejsce – Barbara Kozłowska 

Kategoria klas II-III 

I miejsce – Oliwier Kowalik 

I miejsce – Tymon Kania 

II miejsce – Leon Grzybowski 

II miejsce – Lena Blukacz 

III miejsce – Maciej Dobosz 

III miejsce – Daria Pawlukiewicz 

Kategoria klas IV-VIII 

I miejsce – Natalia Davidov 
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Profilaktyka zdrowia w oddziale przedszkolnym 

 

W każdą środę uczniowie oddziału przedszkolnego spotykają się z panią 

pielęgniarką na zajęciach dotyczących higieny i profilaktyki zdrowia. Pani 

Dorota sprawdza jak przedszkolaki dbają o higienę jamy ustnej i udziela 

wiele cennych rad. EK/KP 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Dzień pełen wrażeń 

W piątkowe południe w oddziale przedszkolnym odbyła się impreza z okazji 

Halloween. Były tańce, zabawy i dużo smakołyków. W tym dniu 

przedszkolaki zamieniły się w czarownice, kościotrupy i nietoperze. Zajęcia 

zorganizowały p. K.Puchała i p.E.Karlińska. EK/KP 
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Ratujemy i Uczymy Ratować 



Dnia 24 XI 2021 r. w klasie I odbyły się kolejne już zajęcia z zakresu 

udzielania pierwszej pomocy. Zajęcia te realizowane są cyklicznie w ramach 

Programu Edukacyjnego „Ratujemy i Uczymy Ratować”. UO/KP 
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Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej 

Dnia 23 X 2021 r. klasy 0, II i III wybrały się do kina „Iluzja” na film pt. 

„Operacja Mumia” w ramach realizacji Programu Edukacyjnego Nowe 

Horyzonty Edukacji Filmowej. Po obejrzeniu bardzo interesującego oraz 

trzymającego w napięciu filmu, dzieci uczestniczyły w zajęciach 

plastycznych. Wszyscy uczniowie wykazali się dużą kreatywnością 

i pomysłowością. Powstały piękne prace! Następne wyjście już w grudniu. 

UO/KP 
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Podsumowanie Powiatowego Konkursu Plastycznego pt. 

„Niepełnosprawność oczami dziecka” 

W listopadzie, w Szkole Podstawowej nr 15 im. Polskich Noblistów w 

Częstochowie, odbyło sie podsumowanie Powiatowego Konkursu 

Plastycznego pt. „Niepełnosprawność oczami dziecka”. Z ogromnej ilości 

prac konkursowych, jury przyznało odpowiednio miejsca w trzech 

kategoriach wiekowych: 

Kategoria I (przedszkola oraz oddziały przedszkolne): 

I miejsce – MP nr 41 

I miejsce – ZSP nr 6 

II miejsce – MP nr 41 

II miejsce – MP nr 31 

III miejsce – MP nr 16 

III miejsce – MP nr 1 

Wyróżnienia: 

MP nr 41, MP nr 44, MP nr 4, MP nr 15, MP nr 29, MP nr 23, MP nr 20, MP 

nr 37 

Kategoria II (lkasy I – III): 

I miejsce – SP Kuleje 

I miejsce – SP nr 33 

II miejsce – SP nr 53 

II miejsce – Sandra Dróżdż kl. III, SP nr 15 

II miejsce – SP nr 16 

III miejsce – SP nr 13 

III miejsce – SP nr 54 

III miejsce – SP nr 22 

Wyróżnienia: 



Matylda Dróżdż kl. I SP nr 15, Maja Musiał kl. II SP nr 15, SP nr 13, SP nr 

22, SP nr 33, SP Kuleje, SP nr 53, ZSP nr 6 

Kategoria III (klasy IV-VIII): 

I miejsce – SP nr 33 

I miejsce – Laura Wieczorek kl. VIIIA, SP nr 15 

II miejsce – SP nr 2 

II miejsce – SP Kuleje 

II miejsce – SP nr 54 

III miejsce – SP nr 53 

III miejsce – Natalia Maligłówka kl. VI, SP nr 15 

III miejsce – Eliza Cierpiał kl. VIIB, SP nr 15 

Wyróżnienia: 

SP nr 13, SP nr 26, SP nr 48 

Dziękujemy wszystkim uczniom, którzy wzięli udział w konkursie, za 

wykonanie wspaniałych prac. Wszystkim laureatom oraz ich opiekunom 

serdecznie gratulujemy!!! Zapraszamy na kolejną edycję konkursu. 

AG/EK/KP 
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Zdrowo się odżywiamy! 

W ostatnim czasie w klasie II odbyła się pogadanka przeprowadzona przez 

panią pielęgniarkę na temat „Zdrowego odżywiania”. Podczas zajęć 

p. Dorota Leszczyńska omówiła piramidę zdrowego odżywiania oraz 



udzieliła rad jak powinno wyglądać zdrowe śniadanie. Wraz z panią 

pielęgniarką uczniowie ułożyli także smaczny i zdrowy jadłospis. To były 

bardzo ciekawe zajęcia. KK/KP 
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Bezpieczna droga do Szkoły 

W ramach realizacji tematu „Bezpieczna droga do Szkoły” dnia 5 listopada 

uczniów oddziału przedszkolnego oraz klasy I odwiedzili panowie policjanci 

- Dzielnicowi z Posterunku Policji w Częstochowie. Rozmawialiśmy na temat 

konieczności przestrzegania przepisów ruchu drogowego, zasad 

bezpiecznego przechodzenia przez jezdnię, utrwaliliśmy znajomość 

niektórych znaków drogowych. Dzieci zobaczyły prawdziwe policyjne 

kajdanki, które zaprezentował pan policjant, pałkę typu „tonfa” oraz 

odznakę „Policjanta”. Pan Policjant zwrócił uwagę dzieci na kolor 

umundurowania oraz przybliżył im na czym polega praca Policjanta. 

Największą jednak atrakcją był samochód policyjny, który zaparkował na 

terenie naszej szkoły. To był dzień, który na długo pozostanie w pamięci 

dzieci. EM/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 PEN PALS FRIENDS 

Klasa VI otrzymała listy od swoich rówieśników ze Szkoły Podstawowej 

nr 12 w Krośnie. Już wiemy o sobie coraz więcej. Pracujemy nad logiem 

projektu. W listopadzie wyślemy kolejne listy po angielsku o swoim hobby. 

Oto zdjęcia naszej grupy. SC/KP 
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Mały Miś w świecie wielkiej literatury 

Miło nam poinformować, że uczniowie oddziału przedszkolnego, podobnie 

jak w ubiegłym roku szkolnym, realizują ogólnopolski projekt edukacyjny 

„Mały Miś w świece wielkiej literatury”. Podczas pierwszych zajęć nasze 

najmłodsze dzieciaki wybrały swojego przyjaciela MISIA, którego nazwały 

„Puszek Pępuszek” i który będzie im towarzyszył w tej niezwykłej podróży. 

Od września realizujemy moduł 1 projektu, który jest modułem 

długoterminowym, więc na jego efekty będziemy musieli poczekać, aż do 

maja. Natomiast w październiku oraz listopadzie zrealizowaliśmy moduł 2, 

czyli „Kodujemy razem z Mały Misiem”. Zajęcia były SUPER. Dzieciaki 

przeniosły się w świat papierowego i cyfrowego kodowania, co im się bardzo 

podobało. Koordynatorkami projektu są panie K. Puchała oraz 

E. Karlińska. EK/KP 
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Stworki, potworki z warzyw i owoców! 



Uczniowie klasy II na zajęciach kreatywnych wykonali z warzyw i owoców 

bardzo pomysłowe prace. Były to różnorodne stworki i potworki. To była 

SUPER zabawa!!! Zapraszamy do obejrzenia zdjęć! KK/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego  SzPZ. 

Sałatka jarzynowa naszych trzecioklasistów 

Dnia 17 listopada uczniowie klasy III przygotowali sałatkę jarzynową. Było 

smacznie, zdrowo i kolorowo. UO/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Wicemistrzynie Rejonu w Badmintonie Dziewcząt!!! 

Reprezentacja Dziewcząt Szkoły Podstawowej nr 15 w Częstochowie, wzięła 

udział w dniu dzisiejszym w eliminacjach ćwierć finału województwa 

w Badmintonie. Liliana Zgryza i Marta Małolepsza rozegrały mecze 

z najlepszymi drużynami rejonu, zajmując drugie zaszczytne miejsce - 

wicemistrzostwo. Ostatni, trudny, a zarazem decydujący mecz, dziewczęta 

rozegrały z drużyną dziewcząt z Olsztyna. Walka była zacięta do samego 

finału, w którym zwycięstwo osiągnęły przeciwniczki, zajmując pierwsze 



miejsce, czego z całego serca gratulujemy! Przed naszymi reprezentantkami 

jeszcze nie jedna walka i nie jedno zwycięstwo, gratulujemy i wspieramy 

w kolejnych potyczkach. LK/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Nasze Nowe Logo! 

W ramach projektu PEN PAL FRIENDS, polegającym na pisaniu listów po 

angielsku przez klasę VI  naszej szkoły z placówką w Krośnie, 

przygotowaliśmy logo projektu. Autorem jest nasza uczennica: Aleksandra 

Rakowska. Teraz pisanie listów po angielsku stało się oficjalną współpracą 

dwóch szkół z Polski!!!. SC/KP 



 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Badmintonistki na Podium 

Zawodniczki w składzie: Liliana Zgryza i Marta Małolepsza z klasy 8B, 

rozegrały w dniu dzisiejszym szereg meczów ze wszystkimi reprezentacjami 

szkół miasta Częstochowy wBadmintonie. Śląski Związek Sportowy, 

zorganizował rozgrywki singlowe i drużynowe do trzech wygranych setów. 

Nasze uczennice wygrały wszystkie mecze, w efekcie czego uzyskały I Miejsce 

w Badmintonie Częstochowy. Konsekwencją dzisiejszego sukcesu jest awans 

do rozgrywek Rejonu, a ten już za około tydzień. Będzie się działo, mocno 

trzymamy kciuki za reprezentantki Naszej Szkoły!!! LK/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 

Dzień Postaci z Bajek 

Dzień Postaci z Bajek to święto wszystkich bajkowych postaci i dobry 

moment, aby przypomnieć sobie część z nich. Bajki towarzyszą nam od 

najmłodszych lat, rozweselają i bawią, ale też przekazują ważne prawdy 

życiowe. 5 listopada obchodziliśmy w naszej szkole Międzynarodowy Dzień 



Postaci z Bajek. Z tej okazji odbył się konkurs na najciekawszy strój 

bajkowy. W konkursie wzięli udział uczniowie klas I-III oraz oddziału 

przedszkolnego, którzy przebrali się za ulubionych bohaterów z bajek. 

A oto wyniki konkursu: 

I miejsce – Wiktoria Pindor kl. 0 

I miejsce – Patryk Walkiewicz kl. I 

I miejsce – Lena Blukacz kl. II 

I miejsce – Maciej Dobosz kl. III 

II miejsce – Iga Śledzikowska kl. I 

II miejsce – Nadia Bajor kl. I 

II miejsce – Kinga Jarosz kl. II 

II miejsce – Lena Wróbel kl. III 

III miejsce – Julia Ciesielska kl. I 

III miejsce – Nikola Olesiak kl. I 

III miejsce – Daniel Turek kl. II 

III miejsce – Kinga Małolepsza kl. III 

Serdecznie gratulujemy wszystkim zwycięzcom! Organizatorkami tego dnia 

były panie Monika Chwastek i Urszula Olesiak. MC/KP 



 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego  SzPZ. 

 

 

 

JESTEM BAŚNIĄ!!! 

„Niemożliwe, stało się możliwe!!!” 

Cała Społeczność Szkoły Podstawowej nr 15 zamieniła dzisiaj zwykłą 

rzeczywistość w Baśń. Przenieśliśmy się w najodleglejsze zakamarki naszej 

wyobraźni i zrealizowaliśmy swoje marzenia o Czarach, Magii, o tym co 

dotychczas było nieosiągalne. Poszczególne klasy szkoły wybrały swoje 

ulubione książki i zrealizowały kolejne ich rozdziały. W odświętnych strojach 

tańczyliśmy i zaklinaliśmy czas. Wszyscy dołożyli starań, aby nikt nie 



rozpoznał w nich codziennego ucznia, ale najbardziej niezwykli byli 

uczniowie klasy V, zaraz za nimi klasa VIII a i VII a, nieco dalej klasa VII b 

i IV oraz klasa VI i VIII b. 

„Szczęście można znaleźć nawet w najciemniejszych czasach, trzeba tylko 

pamiętać, aby zapalić światło…”. LK/KP 

     

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Dzień Pluszowego misia w klasie II 

25 listopada obchodzimy Dzień Pluszowego Misia. Z tej okazji uczniowie kl. 

II przygotowali piosenki, wierszyki oraz wykonali prace plastyczne swojego 

pluszaka. Dzieci przyniosły również swoje ukochane misie. To był SUPER 

dzień!!! KK/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ 

DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA W ODDZIALE PRZEDSZKOLNYM 



25 listopada obchodzimy Dzień Pluszowego Misia. Z tej okazji dzieci 

z oddziału przedszkolnego wykonały piękne prace, śpiewały piosenki 

i recytowały wierszyki. W tym dniu dzieci zabrały ze sobą do szkoły swoje 

ukochane pluszaki. Przytulanki towarzyszyły im przez cały dzień. Były 

wspólne tańce i zabawy. Na koniec dnia każdemu dziecku zrobiono 

pamiątkowe zdjęcie. EK/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ 

Szkolny Konkurs Plastyczny „Mój Przyjaciel Miś” 

Z okazji Dnia Misia odbył się w naszej szkole Szkolny Konkurs Plastyczny 

„Mój Przyjaciel Miś” dla uczniów klas 0-III. 

Oto wyniki konkursu: 

I miejsce – Iga Śledzikowska kl. I 

I miejsce – Maja Wieczorek kl. I 

I miejsce – Nadia Bajor kl. I 

I miejsce – Wiktoria Pindor, oddział przedszkolny 

II miejsce – Nel Sychowicz kl. I 

II miejsce – Leon Bochra kl. I 

II miejsce – Kinga Jarosz kl. II 



II miejsce – Piotr Dąbrowski kl. III 

III miejsce – Kinga Dawid kl. I 

III miejsce – Dawid Pleszyniak kl. II 

III miejsce – Amelia Ujma kl. III 

Serdecznie gratulujemy wszystkim nagrodzonym! UO/KP 

   

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Dzień Pluszowego Misia w klasie III 

Puchatek, Colargol czy Paddington - wszystkie miśki to fajne chłopaki! 

25 listopada przypada ich święto. Z tej okazji uczniowie klasy III 

przygotowali wierszyki, piosenki i konkursy. W tym dniu dzieci przyniosły 

swoje ulubione pluszaki, które niewątpliwie umiliły im czas spędzony 

w szkole. Wszyscy narysowali swoje misie i świetnie się bawili!!! UO/KP 



 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

OBCHODY ŚWIATOWEGO DNIA MISIA W KLASIE „I” 

25 listopada w naszej szkole, jak co roku, obchodziliśmy bardzo ważne święto 

„Dzień Pluszowego Misia”. Mimo coraz nowocześniejszych i coraz 

atrakcyjniejszych zabawek, moda na misie nie przemija. Tego dnia każde 

dziecko przyszło do szkoły ze swoim przyjacielem - Misiem. Przybyły misie 

małe, duże, bardzo duże, białe, wprost bajecznie kolorowe, a każdy był 

piękny i wyjątkowy. Dzieci poznały historię powstania pluszaków, każdy 

z bajkowych misiów miał dla dzieci zadanie. Nie brakowało tańców, wierszy, 

piosenek o tematyce misiowej. Uczniowie w grupach rysowali portrety 

„MISIÓW” oraz mieli okazję obejrzeć bajki, których bohaterami były 

MISIE. Najważniejszy, główny cel imprezy - wspólna, zgodna zabawa - został 

osiągnięty!!! EM/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Gdy gaśnie pamięć ludzka, dalej mówią kamienie... 

W ramach projektu „Gdy gaśnie pamięć ludzka, dalej mówią kamienie” 

w naszej szkole wyświetlano uczniom klas VII i VIII film pt.: „Nie zabierajcie 

Mamy”. Film przedstawia dramatyczne historie niezwykle odważnych 

kobiet, działaczek „Solidarności” oraz ich rodzin w czasie stanu wojennego. 



W związku ze zbliżającą się 40-tą rocznicą wprowadzenia stanu wojennego 

warto przypominać i upamiętniać bohaterów tamtych wydarzeń. AS/KP 

Zachęcamy do obejrzenia filmu. Jest on dostępny na stronie 

http://pamiec81.pl/ 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Wizyta w bibliotece 

Uczniowie klasy II kolejny raz odwiedzili Filię nr 25 Biblioteki Publicznej 

w Częstochowie. Tym razem były to warsztaty literacko - plastyczne pt. 

„Uczucia po godzinach” na podstawie książki „Co robią uczucia”. Zajęcia 

były bardzo ciekawe. KK/KP 

  

 

Andrzejki w klasie II 

http://pamiec81.pl/


Dnia 30 listopada uczniowie klasy II świętowali Andrzejki. Były wróżby oraz 

liczne zabawy. Każdy był ciekawy, kim zostanie w przyszłości. Klasa świetnie 

się bawiła. KK/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego. SzPZ 

Wróżby Andrzejkowe!!! 

Szkoła - szkołą, lekcje - lekcjami, ale są Andrzejki i Wróżby odbyć się 

muszą!!! 

W dzień Św. Andrzeja, wszyscy zaangażowani Wróżbici wykorzystali 

najkrótszą nawet chwilę przerwy między lekcjami na realizowanie swojej 

pasji. Ciekawych swojej bliskiej i dalszej „przyszłości”, nie brakowało. 

Kolejny raz, pokazaliśmy, że jak się chce... To można!!! LK/KP 

   

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 



Andrzejki w klasie III 

„Hokus -pokus, czary mary, 

niech się spełnią andrzejkowe czary” 

Dnia 30 listopada w pięknie udekorowanej sali, uczniowie klasy III 

świętowali andrzejki. Były wróżby, zabawy, tańce oraz wspólny poczęstunek 

przygotowany przez rodziców. Czy wróżby się spełnią? Przyszłość nam 

pokaże. Jednego możemy być pewni, że  dały one naszym uczniom mnóstwo 

radości i okazję do wspólnej, wspanialej zabawy. Serdecznie dziękujemy 

wszystkim rodzicom, którzy przyczynili się do zorganizowania tej imprezy. 

Zapraszamy do obejrzenia zdjęć. UO/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego. SzPZ 

Andrzejki w oddziale przedszkolnym 

30 listopada obchodzone są Andrzejki. Z tej okazji uczniów z oddziału 

przedszkolnego odwiedzili nasi szkolni wolontariusze. Przygotowali oni wiele 

ciekawych wróżb i zabaw. Przedszkolaki dowiedziały się, kim będą 

w przyszłości, jak będzie wyglądało ich życie i jak będą nazywać się ich żony 

i mężowie. Dziękujemy naszym wolontariuszom!!! To było bardzo zabawne 

doświadczenie. EK/KP 



  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Gramy Zmysłami 

W listopadzie zostało zrealizowane drugie zadanie z Ogólnopolskiego 

Projektu Edukacyjnego „Gramy Zmysłami”. Na zajęciach dodatkowych 

dzieci przygotowały fantastyczne gry memory słuchowe. Gra memory to 

bardzo popularna oraz lubiana przez dzieci zabawa, polegająca na 

odnalezieniu pary. W przygotowanych przez uczniów wersjach również 

szukamy, lecz po dźwięku, a nie po obrazku. Memory dźwiękowe to świetna 

rozrywka, która ćwiczy percepcję słuchową, pamięć, uwagę oraz skupienie. 

Następne zadanie już w grudniu! MC/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 



ERASMUS+ 

Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z wizyty szkół partnerskich projektu 

ERASMUS+ w naszej szkole!!! /KP 

  

Lekcja Matematyki, Graniastosłupy - pole powierzchni całkowitej i 

objętość. /KP 

 

Kopalnia Soli „Wieliczka” / KP 



  

Wycieczka do Krakowa /KP 

  

Kahoot o Zabytkach Częstochowy /KP 

  



Przeprowadzenie ankiety "Jak chcemy uczyć się przedmiotów ścisłych?" 

/KP 

  

Pokazy Slajdów o Krajach i Szkołach Partnerskich /KP 

  

Pokaz Eksperymentów /KP 

  

Lekcja Biologii /KP 



  

Zajęcia z wykorzystaniem Drukarki 3D oraz Lekcja Elektroniki /KP 

  

Wizyta w Firmie Romax /KP 

   

Lekcja Matematyki /KP 



  

Lekcja Chemii /KP 

  

Lekcja języka angielskiego /KP 

  

Kolacja Pożegnalna / KP 



  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Mikołajki w teatrze! 

Dnia 2.12.2021 r. wszystkie klasy młodsze wraz ze swoimi 

wychowawczyniami odwiedziły teatr im. Adama Mickiewicza 

w Częstochowie. Dzieci obejrzały bajkę pt. „Roszpunka” i spotkały się 

z Mikołajem. W teatrze wszyscy uczniowie otrzymali długo wyczekiwane 

prezenty. To był SUPER dzień!!! UO/KP 

   

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Świetlica w listopadzie: 

Koraliki Pyssla AB/KP 

Uczniowie świetlicy uczcili Święto Niepodległości wykonując prace 

plastyczne, dzięki którym zapoznali się z takimi symbolami narodowymi jak 

flaga i godło.  W świetlicy oprócz prac plastycznych królowały również 

własnoręcznie wykonywane przez uczniów biało-czerwone kotyliony. 

Jesteśmy dumni z tak dużego zaangażowania naszych uczniów! MR/KP 



 

 

Uczniowie świetlicy uczcili Święto Niepodległości wykonując prace 

plastyczne, dzięki którym zapoznali się z takimi symbolami narodowymi jak 

flaga i godło.  W świetlicy oprócz prac plastycznych królowały również 

własnoręcznie wykonywane przez uczniów biało-czerwone kotyliony. 

Jesteśmy dumni z tak dużego zaangażowania naszych uczniów! MR/KP 

  



W listopadzie szkolna świetlica zorganizowała również zajęcia z cyklu 

„Zdrowa świetlica”. W ramach zajęć uczniowie rozwiązywali quiz 

o zdrowym odżywianiu. Natomiast podczas kolejnego spotkania z tego cyklu 

uczniowie obejrzeli animowany film edukacyjny pt. „Słodkie złego początki”. 

Projekcja filmu zakończyła się dyskusją na temat obejrzanych treści 

i zachowań bohaterów. MR/KP 

 

Praca plastyczna pt. „Jesienne drzewa” była pożegnaniem się uczniów z 

jesienną tematyką zajęć na świetlicy. MR/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Niespodziewany Gość! 

6 grudnia zgodnie z tradycją w progi naszej szkoły zawitał Święty Mikołaj. 

Wraz z dwoma aniołkami dotarł do nas już na początku dnia. Obdarował 



uczniów, nauczycieli i pracowników szkoły słodkimi upominkami. Na 

przerwach natomiast razem z Mikołajem bawiliśmy się i integrowaliśmy 

w rytm świątecznych przebojów. Mamy nadzieję, że te roztańczone przerwy, 

były dla wszystkich doskonałym sposobem na wspólne spędzenie czasu. 

Wszyscy wypadli świetnie, a ewentualne potknięcia rozweselały tylko 

atmosferę. Do zobaczenia za rok!!! Samorząd Uczniowski... DS/LK/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Wizyta w muzeum 

Dnia 7 XII 2021 r. klasa III odwiedziła Rezerwat Archeologiczny Kultury 

Łużyckiej w Częstochowie. W nowoczesnym pawilonie wystawowym dzieci 

obejrzały cmentarzysko ludności kultury łużyckiej. Pani przewodnik 

przekazała uczniom ważne informacje, co to jest archeologia, kim jest 

archeolog i czym się zajmuje. W gablotach podziwialiśmy zabytki 

archeologiczne takie jak: ceramika, narzędzia oraz wyroby z brązu i żelaza. 

Była to bardzo ciekawa lekcja. UO/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

ARMIA WALECZNEJ AGATKI 



Dziękujemy wszystkim uczniom oraz nauczycielom za wsparcie akcji „Kotki 

dla Agatki”. Kolejny raz pokazaliście, że razem możemy wszystko!!! 

Dziękujemy za Waszą wrażliwość, zrozumienie i wszelką życzliwość… - 

Szkolny Klub Wolontariusza oraz SK PCK i TPD… DZIĘKUJEMY!!! /KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Nasze Sukcesy!!! 

W Szkole Podstawowej w Brzyszowie został rozstrzygnięty XXI Regionalny 

Konkurs Recytatorski „Chrońmy Ziemię” -  Brzyszów 2021 dla klas I-III 

pod patronatem Starosty Powiatu Częstochowskiego pana Krzysztofa Smeli. 

Udział w konkursie regionalnym o tematyce ekologiczno-przyrodniczej 

„Chrońmy Ziemię” ze względów epidemiologicznych, przyjął w tym roku 

inną formę. Każdy uczestnik miał za zadanie nagrać swoją prezentację 

konkursową oraz przesłać ją do organizatorów. Jury miało trudne zadanie, 

ponieważ w konkursie wzięło udział 42 uczestników z 14 szkół  powiatu 

częstochowskiego. Bardzo nam miło poinformować, że uczennica klasy III - 

Julia Lesik zajęła I miejsce, a Zuzanna Urbanik również z klasy III oraz Leon 

Grzybowski z klasy II, zdobyli III miejsca. Serdecznie gratulujemy 

sukcesów!!! UO/KP 



  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej 

Dnia 14 XII 2021 r. klasy 0, II i III odwiedziły już po raz kolejny w tym roku 

szkolnym Kino Studyjne OKF „Iluzja”. W ramach realizacji Programu 

Edukacyjnego „Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej” dzieci dowiedziały się, 

co to jest scenografia. Następnie uczniowie obejrzeli bardzo ładny, ciepły 

oraz wzruszający film o siedmioletniej dziewczynce Sonii i jej przyjaźni 

z Celestyną. „Sonia” to film, który pokazuje rzeczywistość z perspektywy 

dziecka i z szacunkiem się nad nią pochyla. Przekaz filmu utwierdza widzów 

w ich prawie do własnego zdania i podkreśla wartość bycia wiernym sobie, 

jednak z uwzględnieniem praw i potrzeb innych. Na koniec wszyscy wzięli 

udział w zajęciach plastyczno - technicznych. UO/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 



 

Charytatywnie dla Zwierząt 

Szkolne Koła PCK i TPD bardzo proszą o zaangażowanie oraz wsparcie akcji 

charytatywnej „Charytatywnie dla Zwierząt”. Akcja organizowana jest 

przez Młodzieżową Radę Miasta Częstochowy wraz Zespołem Szkół 

Technicznych im. Jana Pawła II, Zespołem Szkół Gastronomicznych oraz 

Stowarzyszeniem Aktywna Częstochowa. W terminie od 29 listopada do 17 

grudnia zbieramy jedzenie, koce oraz inne potrzebne akcesoria dla zwierząt. 

Wydarzenie „Charytatywnie dla Zwierząt” zostało objęte Honorowym 

Patronatem Prezydenta Miasta Częstochowy Krzysztofa Matyjaszczyka. 

Dary można przynosić do pań U. Olesiak, K. Puchały oraz D. Biczak-Lipiec. 

Za każdą pomoc będziemy bardzo wdzięczni... UO/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Mały Miś w świecie wielkiej literatury 

Miło nam poinformować, że w grudniu nasi uczniowie oddziału 

przedszkolnego zrealizowali kolejny już moduł Ogólnopolskiego Projektu 

Edukacyjnego „Mały Miś w świecie wielkiej literatury”. Tym razem naszym 

tematem przewodnim była Polska. Podczas zajęć dzieci kształtowały 

właściwe postawy szlachetności, zaangażowania społecznego i dbałości o 

zdrowie, na podstawie postaw bohaterów legendy: Lecha, Czecha i 

Rusa.  Dzieci zapoznały się z  legendą na temat powstania państwa polskiego 

oraz stworzyły własną grę dydaktyczną, właśnie na ten temat. 

Z niecierpliwością czekamy na kolejny moduł. Koordynatorami projektu są 

panie K. Puchała i E. Karlińska. /KP 



  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Międzyszkolny konkurs fotograficzny „Ubrani w książkę, czyli sleeveface” 

14 grudnia w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących 

im. S. Żeromskiego odbyło się podsumowanie międzyszkolnego konkursu 

fotograficznego dla uczniów szkół podstawowych „Ubrani w książkę, czyli 

sleeveface”. Brały w nim udział uczennice klasy VII b: Eliza Cierpiał 

i Marcelina Podolak, która zdobyła wyróżnienie. Poniżej prezentujemy 

znakomite prace dziewczyn, a Marcelinie serdecznie gratulujemy!!! KŁ/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 



Ogólnopolski Konkurs „List do Świętego Mikołaja” 

W grudniu 2021 roku w Szkole Podstawowej nr 15 im. Polskich Noblistów 

w Częstochowie odbyło się podsumowanie Ogólnopolskiego Konkursu 

Języka Angielskiego „List do Świętego Mikołaja”. Poziom nadesłanych prac 

był bardzo wysoki.  Mimo pandemii nadeszła duża ilość listów, dlatego 

oprócz miejsc  I, II oraz III przyznano również wyróżnienia. Opiekunowie 

konkursu p. Sylwia Cyran oraz Karolina Puchała przekażą dyplomy 

i nagrody zwycięzcom po powrocie do szkoły, w styczniu 2022 r. Wszystkim 

uczestnikom dziękujemy za udział i zapraszamy w przyszłym roku. /KP 

Kategoria klas II-III 

I miejsce – SP nr 31 w Częstochowie 

II miejsce – SP nr 42 w Częstochowie 

III miejsce – SP nr 3 w Myszkowie 

Wyróżnienie – SP w Rzerzęczycach 

Wyróżnienie – SP w Rzerzęczycach 

Kategoria klas IV-V 

I miejsce – SP nr 38 w Częstochowie 

II miejsce – SP nr 53 w Częstochowie 

III miejsce – SP nr 31 w Częstochowie 

Wyróżnienie – SP nr 38 Częstochowie 

Wyróżnienie – SP nr 27 Częstochowie 

Wyróżnienie – SP nr 3 w Myszkowie 

Wyróżnienie – SP nr 3 w Myszkowie 

Wyróżnienie – SP w Zawadzie 

Kategoria klas VI-VIII 

I miejsce – SP nr 42 w Częstochowie, 

II miejsce – Bartosz Basiak, SP nr 15 w Częstochowie 



III miejsce – SP nr 25 w Częstochowie 

Wyróżnienie – SP nr 3 w Myszkowie 

Wyróżnienie – SP nr 38 Częstochowie 

Wyróżnienie – Natalia Davidov, SP nr 15 w Częstochowie 

Wyróżnienie – Zespół Szkolno – Przedszkolny im. Jana Pawła II w 

Jaskrowie 

Wyróżnienie – Miłosz Kaczmarek, SP nr 15 w Częstochowie 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Święta tuż, tuż!!! 

W  dniu 17 grudnia 2021 r. w klasach I-III oraz IV-VIII odbyły się wigilie. 

W swoich salach uczniowie przygotowali smaczny poczęstunek, złożyli 

życzenia oraz śpiewali kolędy… KK/KP 

  



Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Święta Bożego Narodzenia z siostrą Mileną 

17.12.2021 roku uczniowie naszej szkoły pod opieką p. Alicji Buły wzięły 

udział w akcji „Święta Bożego Narodzenia z siostrą Mileną”. Zadaniem 

uczniów było ubranie gałązek na Placu Biegańskiego w ozdoby świąteczne, 

które uczniowie wykonali wcześniej w świetlicy szkolnej. SC/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

ARMIA WALECZNEJ AGATKI!!! DZIĘKUJEMY!!! 

Dzięki naszym wspaniałym uczniom  – wolontariuszom oraz nauczycielom 

udało nam się zebrać kwotę 4 572,47 zł, wszystko aby Agatka była zdrowa. 

Ogromne słowa podziękowania dla wszystkich rodziców, nauczycieli, 

uczniów Szkoły Podstawowej nr 15 im. Polskich Noblistów w Częstochowie 

oraz mieszkańców parafii Wniebowstąpienia Pańskiego na czele z księdzem 

Proboszczem Pawłem Marcem. Wszyscy włączyliśmy się do akcji, która nie 

tylko wsparła walkę Agatki, ale również zjednoczyła całe środowisko naszej 

szkoły. Agatko walcz, a my działamy dalej.... dla Ciebie!!! TS/KP 



 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

ARMIA WALECZNEJ AGATKI!!! 

W niedzielę 19 grudnia 2021 r. mogliśmy kolejny raz wesprzeć  naszą 

Waleczną Agatkę. Byliśmy na Mszy św. w kościele Wniebowstąpienia 

Pańskiego,  na której nie tylko modliliśmy się o zdrowie Agatki, ale również 

wysłuchaliśmy pięknego koncertu pastorałek w wykonaniu uczniów klasy I 

pod kierunkiem p. Ewy Meus. Natomiast uczennice klasy 7b, ze Szkolnego 

Klubu Wolontariatu, zbierały datki pieniężne na leczenie Agatki. To było 

piękne spotkanie, wspólna akcja SZKOŁY, RODZICÓW I PARAFII, 

dziękujemy księdzu proboszczowi Pawłowi Marcowi,  pani Annie Wójcik 

oraz naszym WSPANIAŁYM UCZNIOM!!! TS/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Gramy Zmysłami” 

W grudniu zostało zrealizowane kolejne zadanie z Ogólnopolskiego Projektu 

Edukacyjnego „Gramy Zmysłami”. Na zajęciach dodatkowych dzieci 



przygotowały piernikowy domek, eksperyment „kolorowa kapusta” oraz 

niepowtarzalne buteleczki sensoryczne. Zapraszamy do obejrzenia zdjęć. 

Następne zadanie już w styczniu! MC/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

PEN PALS FRIENDS - nasz projekt ze szkołą w Krośnie 

Uczniowie klasy VI otrzymali listy i kartki świąteczne w języku angielskim 

od swoich kolegów ze szkoły w Krośnie. My również wysłaliśmy swoje listy. 

Piszemy już następne prace! Zapraszamy do obejrzenia zdjęć. SC/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Świetlica w grudniu 



Nasze świetlicowe Mikołajki…  

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

W grudniu w świetlicy szkolnej dominowała świąteczna tematyka prac. 

Oglądaliśmy również film animowany opowiadający o narodzinach 

Chrystusa pt. „Pierwsza gwiazdka”. MR/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 



ZASADY BEZPIECZNEJ ZABAWY NA ŚNIEGU I LODZIE 

W dniu 12 stycznia uczniowie klasy I gościli panią pielęgniarkę Dorotę 

Leszczyńską, która przedstawiła zasady bezpiecznych zabaw zimowych. 

Podczas pogadanki uczniowie obejrzeli również film edukacyjny. 

Bezpieczna zabawa śnieżkami 

Uczniowie podczas zabawy śnieżkami powinni pamiętać o tym by: 

1. nie lepić zbitych, twardych kul śniegowych, 

2. nie łączyć miękkiego śniegu z kawałkami lodu, kamykami i ziemią, 

3. nie celować w twarz drugiej osoby, 

4. nie wrzucać kolegom śniegu za kołnierz, 

5. nie nacierać kolegom twarzy śniegiem, 

6. nie strącać i używać do zabawy zwisających z dachów sopli lodu, 

7. nie wpychać kolegów w głębokie zaspy, 

8. nie wchodzić do źle zabezpieczonych konstrukcji ze śniegu, które w 

momencie odwilży grożą zawaleniem i przysypaniem, 

9. nie rzucać śnieżkami w nadjeżdżające samochody. 

10. nie powodować upadków kolegów poprzez podcinanie czy popychanie. 

 

Bezpieczna jazda na sankach i na nartach 

 

Uczniowie podczas jazdy na sankach lub nartach powinni pamiętać o tym 

by: 

1. nie zjeżdżać z górki w pobliżu dróg, także tych rzadko uczęszczanych; 

ulica pokryta śniegiem lub oblodzona nie może być miejscem do zabawy, 

2. nie doczepiać sanek do samochodu, 

3. nie chodzić po stoku górki, gdy inni z niej zjeżdżają, 

4. zachować bezpieczną odległość między zjeżdżającymi z górki, 

5. zjeżdżać na sankach twarzą do kierunku jazdy z nogami podniesionymi 

do góry, 

6. wybierać miejsca równo przysypane śniegiem, wolne od jakichkolwiek 

wystających ze śniegu przedmiotów. 

 

Bezpieczna jazda na łyżwach 

 

Uczniowie podczas jazdy na łyżwach powinni pamiętać o tym by: 

1. nie grać w „hokeja na lodzie” na ulicy - zimą kierowcy mają ograniczoną 

widoczność, a samochody potrzebują dłuższego czasu hamowania, 

2. jeździć tylko w wyznaczonych miejscach, na specjalnie przygotowanych 

ślizgawkach i lodowiskach. Stawy, jeziora czy rzeki, nawet jeśli pokryte są 

lodem, nie są bezpiecznym miejscem do zabawy. 

 



To była wspaniała lekcja  zachowania OSTROŻNOŚCI!!! EM/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej 

Dnia 14.01.2022 r., w ramach realizacji programu edukacyjnego Nowe 

Horyzonty Edukacji Filmowej, klasy 0, II, III odwiedziły już po raz kolejny 

w tym roku szkolnym Kino Studyjne OKF „Iluzja”. Dzieci dowiedziały się 

co to jest scenariusz, czyli tworzenie opowieści. Obejrzały film pt. „Solan 

i Ludwik - Misja Księżyc” - jest to norweska opowieść o losach dwójki 

bohaterów z wioski Flaklypa. Biorą oni udział w misji odbywającej się 

w ramach międzynarodowego lotu na Księżyc. Po obejrzeniu filmu wszyscy 

uczniowie wzięli udział w warsztatach plastyczno-technicznych. KK/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Audycja muzyczna 

Dnia 17 I 2022 r. wszystkie klasy młodsze wraz ze swoimi 

wychowawczyniami odwiedziły Filharmonię Częstochowską. W ramach 

programu edukacyjnego, realizowanego na lekcjach muzyki, dzieci już po 

raz kolejny w tym roku szkolnym wzięły udział w audycji muzycznej. 

Przygotowująca i prowadząca audycję ciocia Małgosia przeniosła młodych 

słuchaczy w świat muzyki klasycznej. Tym razem uczniowie wysłuchali 



przebojów muzyki operowej i operetkowej śpiewanych przez solistów, 

a akompaniowali im muzycy Filharmonii Częstochowskiej. UO/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Szkolny Konkurs „Jeden z dziesięciu” 

W dniu 19 stycznia br. w naszej szkole odbył się konkurs 

pt. „Jeden  z dziesięciu”, w którym wzięli udział przedstawiciele uczniów 

z klas VII i VIII. Zakres konkursu obejmował wiedzę z przedmiotów: 

matematyki, biologii, historii i fizyki. Uczniowie mieli okazję sprawdzić 

swoją wiedzę odpowiadając na pytania z podanych przedmiotów. 

Ostatecznie konkurs wygrał Bartosz Basiak, drugie miejsce zajął Sebastian 

Kamiński, a trzecie Anna Frymus. Pan Dyrektor pogratulował wiedzy 

wszystkim uczestnikom i wręczył dyplomy. Konkurs został przygotowany 

przez p. D. Sobczyk, p. D. Biczak- Lipiec, p. A. Grabarę i p. A. Suską. 

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy i zapraszamy w przyszłym 

roku! AS/KP 

  



Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Wiwat Babcia i Dziadek! 

Wiwat Babcia i Dziadek! 

Babuniu, Dziaduniu w dniu Waszego święta, 

życzenia składają Wam wszystkie wnuczęta. 

Wy zawsze wszystko najlepiej wiecie. 

Smutno by było bez Was na świecie. 

Uczycie kochać, być dobrym, uczciwym, życzliwym, uczynnym, wrażliwym. 

Bardzo, ach bardzo Was za to kochamy. 

                                    Wasze wnuczęta!            

Z tej okazji uczniowie klasy II przygotowali życzenia i prezenty. KK/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Dzień Babci i Dziadka w klasie III 

Dnia 24 I 2022 r. uczniowie klasy III przygotowali program artystyczny dla 

swoich dziadków. Dzieci recytowały wierszyki oraz śpiewały piosenki. 

Poprzez wiersz i piosenkę mogły wyrazić kochanym babciom i dziadkom, 

swoje uczucia za trud włożony w ich wychowanie. Program artystyczny 

można obejrzeć na FB naszej szkoły. Serdecznie zapraszamy! Wszystkim 

babciom i dziadkom składamy najserdeczniejsze życzenia, dużo zdrowia, 

radości oraz spełnienia najskrytszych marzeń! UO/KP 



 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Życzenia dla babci i dziadka od uczniów klasy I 

„Babcia z dziadkiem dziś świętują, wszystkie dzieci więc pracują. 

Zetrą kurze w każdym kątku, przypilnują dziś porządku. 

W kuchni błyszczą już talerze, wnusia babci bluzkę pierze. 

Wnusio już podaje kapcie, bardzo Kocha swoją babcię. 

Dzisiaj wszystkie smutki precz! 

Święto Dziadków ważna rzecz!” 

                                                                               Kochające WAS wnuczęta!!! 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Dbamy o higienę! 

Dnia 26 I 2022 r. w klasie III odbyło się spotkanie uczniów z pielęgniarką 

szkolną panią Dorotą Leszczyńską. Pani pielęgniarka przeprowadziła 

pogadankę „Dbamy o higienę”. Dzieci zdobyły szeroką wiedzę, ze 

szczególnym zwróceniem uwagi na temat częstego mycia rąk oraz owoców 



i warzyw. Dowiedziały się jak walczyć z wirusami i bakteriami, aby być 

zdrowym. Pamiętajmy o tym, aby żyć z higieną w zgodzie! UO/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Turniej piłki siatkowej klas ósmych 

Igrzyska były, są i będą. Radość jaką dają nam spotkania sportowe 

zarówno oglądających walkę jak walczących, nie do opisania… Chwilo – 

trwaj!!! LK/KP 

Aktywność fizyczna poprzez zabawę! 

 

Żywioły: ziemia, woda, ogień, powietrze!!! 

Naturalna potrzeba ruchu wykorzystana w zabawie z rówieśnikami, bez 

obaw, bez wytykania błędów, ale bezpiecznie i radośnie. Prawdziwy 

„ogień”. I tak, po nitce do kłębka, całkiem niepostrzeżenie, wprowadzamy 

podstawy dyscyplin sportowych. Nauka przez zabawę! LK/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

Szkolny Konkurs Kolęd „Hej kolęda, kolęda” 



Dnia 27 I 2022 r. w naszej szkole odbył się Szkolny Konkurs Kolęd „Hej 

kolęda, kolęda”. 

A oto wyniki konkursu: 

Kategoria klas 0 – III 

I miejsce – Iga Śledzikowska 

II miejsce – Kinga Blukacz 

III miejsce – Patrycja Ciekańska 

III miejsce – Maja Musiał 

Kategoria klas IV – VIII 

I miejsce – Lena Beśka 

II miejsce – Maciej Sałata 

III miejsce – Eryk Skalik 

Zwycięzcy otrzymali dyplomy i nagrody. Wszystkim serdecznie 

gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! Organizatorzy konkursu panie: 

Urszula Olesiak, Katarzyna Kowacka, Barbara Żurawiecka i Monika 

Chwastek. UO/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Nasza Świetlica w Lutym!!! 

W lutym podopieczni szkolnej świetlicy samodzielnie wykonywali 

masę solną, z której przygotowywali upominki dla bliskich w postaci 

serduszek z okazji Walentynek. Dodatkowo ozdabiali swoje prace 

wytłaczając wzory z serwetek. MR/KP 



  

W ramach filmowych piątków uczniowie oglądali animację „Sekretne 

życie zwierzaków domowych” oraz „Sing”. MR/KP 

  

Podczas zajęć w naszej świetlicy uczniowie wykonali również 

walentynkowe - serdeuszkowe zwierzaki. AB/KP 

   

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 



Walentynki w klasie III 

Dzień świętego Walentego 

To dzień dobry dla każdego! 

11 lutego uczniowie klasy III zorganizowali klasowe walentynki, które 
przebiegały  w atmosferze przyjaźni, szacunku i miłych gestów. W 
tym dniu królowały stroje w czerwonych barwach oraz przypięte do 
ubrania czerwone serca. Każdy otrzymał walentynkę zrobioną 
własnoręcznie przez kolegę lub koleżankę. Uczniowie udekorowali 
swoją klasę w czerwone balony i serca. Nie zabrakło oczywiście 
słodkiego poczęstunku. Walentynkowy dzień był niezwykły, pełen 
radości oraz uśmiechu. UO/KP 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego  SzPZ. 

 

Powiatowy Konkurs Plastyczny „Bezpieczne zabawy zimą” 

W Szkole Podstawowej nr 53 w Częstochowie został rozstrzygnięty 

Powiatowy Konkurs Plastyczny „Bezpieczne zabawy zimą”. W 

konkursie tym brali również udział uczniowie klasy III. Duży sukces 

odniósł Maciej Dobosz, którego praca plastyczna została 

wyróżniona, a tym samym zajął II miejsce. Serdecznie gratulujemy! 

UO/KP 

 

 



   

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego  SzPZ. 

Bal karnawałowy 2022 

„W karnawale, w karnawale 

Dookoła wielkie bale, 

Gdy orkiestra pięknie gra, 

Dobry humor każdy ma!...” 

Karnawał to czas pełen kolorów, radosnych dźwięków i zabaw. Dnia 
10 lutego 2022 roku w klasach 0-III odbył się bal przebierańców, który 
był dla dzieci wydarzeniem bardzo oczekiwanym. W odświętnie 
udekorowanej sali gimnastycznej pojawiły się przeróżne postacie. 
Uczniowie przebrani byli za bohaterów znanych bajek i filmów. 
Podczas zabawy panie nauczycielki przeprowadziły wiele zabaw i 
konkursów, które dostarczały wychowankom ogrom pozytywnych 
emocji. Bal umożliwił dzieciom i wychowawcom spędzenie czasu w 
miłej atmosferze. Rodzice uczniów zadbali o smaczne przekąski i 
napoje podczas zabawy. Kiedy czas trwania balu dobiegł końca 
dzieci z żalem opuszczały salę. Kolejny bal karnawałowy już za rok! 
Serdecznie dziękujemy wszystkim rodzicom, którzy pomogli przy 
organizacji tego wydarzenia. UO/KP 



  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego  SzPZ. 

Powiatowy Konkurs Plastyczny „Zimowa Wycinanka” 

W naszej szkole został rozstrzygnięty Powiatowy Konkurs 
Plastyczny „Zimowa Wycinanka”. Przedstawiamy wyniki 
konkursu: 

I miejsce – SP Brzyszów 

I miejsce – SP 33 

I miejsce – SP 50 

I miejsce – Dawid Pleszyniak SP 15 

II miejsce – SP 33 

II miejsce – SP Brzyszów 

II miejsce – Nadia Bajor SP 15 

II miejsce – Maja Wieczorek SP 15 

II miejsce – Julia Lesik SP 15 

III miejsce – SP 14 

III miejsce – SP Brzyszów 



III miejsce – SP 36 

III miejsce – SP 21 

III miejsce – Oliwia Szproncel SP 15 

III miejsce – Natalia Szproncel SP 15 

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! Dyplomy i 
nagrody do odbioru w sekretariacie szkoły. UO/KP 
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Zajęcia na basenie 

W roku szkolnym 2021/2022 uczniowie klasy III zostali objęci 

programem  powszechnej nauki pływania. Nauczanie pływania 

służy nie tylko celom sportowym, ale także użytkowym, 

rekreacyjnym, zdrowotnym, higienicznymi i leczniczym. Oparte jest 

na zasadach dydaktycznych, opiekuńczych oraz działaniu funkcji 

fizjologicznych w kształtowaniu umiejętności ruchowych. 

Powszechnie uważa się pływanie za jeden z najzdrowszych sportów. 

Ruch w wodzie, połączony z pokonywaniem znacznego jej oporu, 

harmonijnie kształtuje postawę ciała. Uczniowie klasy III na basenie 

radzą sobie już bardzo dobrze. Świetnie pływają i ćwiczą w wodzie. 

Sami zobaczcie... UO/KP 



  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

DZIEŃ GIER PLANSZOWYCH W KLASIE „I” 

Gry planszowe są doskonałym sposobem spędzania wolnego 

czasu, alternatywą dla telewizji, komputera, smartfona. Nie tylko 

bawią, ale rozwijają wyobraźnię, uczą przewidywania, podejmowania 

decyzji, zasad fair play oraz właściwego funkcjonowania w grupie. 

Mając to na uwadze, w piątek 5 lutego  w klasie I odbył się Dzień Gier 

Planszowych. Tego dnia uczniowie klas „I”  przynieśli swoje 

planszówki do szkoły. Podczas wybranych lekcji oraz przerw, każdy 

mógł zaprezentować swoją grę i zagrać w nią z kolegami w klasie. 

Dużym zainteresowaniem wśród dzieci cieszyły się nie tylko różnego 

rodzaju gry planszowe, ale także memory, domino, bierki, warcaby 

czy też puzzle. Dzieci z dużym zainteresowaniem obejrzały 

prezentację multimedialną mówiącą o historii gier planszowych. 

Rozgrywki odbywały się w zabawowej i twórczej atmosferze. Były 

świetną rozrywką i elementem integrującym zespół klasowy. To był 

przyjemny, radosny dzień, podczas którego dzieci przekonały się, że 

istnieje dobra zabawa bez gier komputerowych, a gry planszowe są 

dobrym sposobem na spędzanie wolnego czasu. EM/KP 
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Fotorelacja ze styczniowego świetlicowego czasu...  

W styczniu w świetlicy szkolnej odbył się szkolny konkurs 

„Kochamy Kubusia Puchatka”. Zapraszamy do podziwiania 

wspaniałych prac naszych świetliczaków. AB/KP 

 

Z okazji Dnia Babci i Dziadka uczniowie własnoręcznie zrobili 

podarunki. AB/KP 

  



Dzień popcornu i kisielu - dał radość całej szkole. AB/KP 
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Wyjście do kina 

Dnia 3 II 2022 r. odbyło się wyjście do kina OKF „Iluzja” w ramach 
realizacji Programu Edukacyjnego „Nowe Horyzonty Edukacji 
Filmowej”. Tym razem uczniowie klasy II i III obejrzeli film 
przygodowy pt. „Superagentka”. 

„Superagentka” jest najnowszą produkcją studia Copenhagen 
Bombay. Pełnometrażowa  animacja z detektywistyczną zagadką 
w tle to opowieść o pasji, przyjaźni i pokonywaniu własnych strachów. 
Następnie wszystkie dzieci uczestniczyły w warsztatach 
plastycznych. UO/KP 
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ZDROWO JEM, WIĘCEJ WIEM! 

Uczniowie oddziału przedszkolnego wzięli udział w Ogólnopolskim 

Projekcie pod patronatem Agaty Kornahauser – Duda „Zdrowo jem, 

więcej wiem”. Przez okres jesienno-zimowy brali czynny udział w 

zajęciach na temat zdrowego odżywiania się. Głównym celem 

projektu było wykształcenie u dzieci postaw prozdrowotnych poprzez 

uczenie zasad zdrowego odżywiania oraz przekazywanie wiedzy na 

temat produktów służących zdrowiu i produktów dla zdrowia 

szkodliwych. Ważnym celem było uświadomienie związku pomiędzy 

żywieniem, a występowaniem wielu chorób i dolegliwości oraz 

podkreślenie roli codziennej aktywności fizycznej w profilaktyce 

zdrowotnej. EK/KP 
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Gramy Zmysłami 

W styczniu zostało zrealizowane czwarte zadanie 

z Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego „Gramy Zmysłami”. 

Na zajęciach dodatkowych dzieci przygotowały swoje memory 

dotykowe. Jest to niezwykły wariant gry typu memo polegający na 

znajdowaniu par za pomocą dotyku. Memory dotykowe to świetna 

zabawa rozwijająca zmysł dotyku, koncentrację oraz logiczne 

myślenie. Zobaczcie sami! MC/KP 
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 Bezpieczne Ferie 

Dnia 02.02.2022 r. w klasach I - IV odbyło się spotkanie z policjantami 
z II Komisariatu Policji w Częstochowie. Dzielnicowi, sierżant 
sztabowy Andrzej Kozłowski oraz aspirant sztabowy Przemysław 
Dominikowski przeprowadzili pogadankę na temat Bezpiecznych 
Ferii. UO/KP 
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Styczniowa Świetlica 

W styczniu wychowankowie świetlicy wykonywali upominki dla babci 
i dziadka z okazji ich święta. Prace były wykonane z materiałów z 
recyklingu, w tym celu wykorzystaliśmy rolki po papierze toaletowym. 
Zrobione przez dzieci prace przedstawiały postacie ukochanych babć 
i dziadków. MR/KP 



   

Uczniowie wykonywali pracę plastyczną pt. „Zimowy krajobraz”. 

Prace dzieci zdobiły świetlicową gablotę. MR/KP 

  

Dużym entuzjazmem cieszyła się projekcja kinowego hitu pt. 

„Sekretne życie zwierzaków domowych 2”. Animacja wprawiła 

uczniów w świetne humory. MR/KP 
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NASZE SUKCESY!!! 

25 marca 2022 roku w Szkole Podstawowej nr 52 im. Małego 

Powstańca w Częstochowie odbył się Powiatowy Konkurs Wiedzy 

o Zwierzętach „Ptaki”. W konkursie mogli uczestniczyć uczniowie 

kl. VI – VIII szkół podstawowych z Częstochowy oraz powiatu 

częstochowskiego. Konkurs wiedzy miał charakter indywidualny 

i składał się z 3 etapów. W pierwszej części uczniowie pisali test 

wiedzy o gromadzie ptaków,  druga część obejmowała 

rozpoznawanie gatunków ptaków na podstawie materiałów 

wizualnych, a trzecia część (najtrudniejsza!!!) rozpoznawanie głosów 

ptaków śpiewających. W konkursie uczestniczyło 9 szkół 

z Częstochowy oraz powiatu częstochowskiego. Naszą szkołę 

reprezentowali: Miłosz Kaczmarek z kl. 7 a oraz Bartosz Basiak z kl. 

8 a. Chłopcy spisali się wspaniale, Miłosz Kaczmarek zajął II miejsce, 

a Bartek Basiak III miejsce. Serdecznie gratulujemy i cieszymy się z 

ich sukcesów. DB/KP 

   

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego  SzPZ. 

Pojazdy kosmiczne 

O tym, że prace manualne doskonale wpływają na motorykę dziecka 

wszyscy dobrze wiemy. Dnia 25 marca ciekawe prace plastyczno - 

techniczne wykonali na zajęciach uczniowie klasy III. Były to pojazdy 

kosmiczne, którymi w przyszłości będą podróżować. Dzieci 

wykazały się dużą wyobraźnią i kreatywnością. Zapraszamy do 

obejrzenia ciekawych prac. UO/KP 
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Tylko Polska Muzyka... 

Dnia 24 marca 2022 r. klasy 0 - III odwiedziły Filharmonię 

Częstochowską. W ramach lekcji muzyki uczniowie wzięli udział 

w audycji muzycznej pt. „Wielcy polscy kompozytorzy”. Dzieci 

wysłuchały piosenek wielkich polskich kompozytorów oraz poznały 

pięć polskich tańców narodowych. W programie tym muzycy 

zaprezentowali też wiele utworów muzycznych grając na różnych 

instrumentach, po czym zostali nagrodzeni gromkimi brawami. 

UO/KP 
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Światowy Dzień Kolorowej Skarpetki 

21 marca 2022 r. w naszej szkole obchodziliśmy Światowy Dzień 

Kolorowej Skarpetki. Wśród klas, w których najwięcej dzieci 

założyło w tym dniu dwie różne skarpetki przyznano dyplom dla 

„Najmilszej klasy”. Zwyciężyli uczniowie oddziału przedszkolnego 

oraz klasa V. Serdecznie gratulujemy oraz dziękujemy za wspólną 

zabawę… Szkolne Koło Wolontariusza. EK/KP 
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Światowy Dzień Wody 

22 marca obchodzony jest Światowy Dzień Wody. Z tej okazji dzieci 

z oddziału przedszkolnego piły dużo wody mineralnej oraz wykonały 

pracę plastyczną. EK/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego  i trzeciego SzPZ. 



Pierwszy Dzień Wiosny w klasach starszych 

Dzisiaj rano niespodzianie zapukała do mych drzwi,… 

Wiosna, wiosna, wiosna, ach to ty!!! 

Doczekaliśmy się i przywitaliśmy dzisiaj piękną, słoneczną 
wiosnę!!! 

Wiosna to najwspanialsza pora roku, dlatego Pierwszy Dzień 
Wiosny jest bardzo radosny i wyczekiwany przez wszystkich 
uczniów. 21 marca 2022 r. w naszej szkole odbyło się uroczyste 
powitanie wiosny przygotowane przez Samorząd Uczniowski. 
O godzinie 9.50 wszyscy zgromadzili się w sali gimnastycznej, aby 
przystąpić do rywalizacji w różnych konkurencjach wiosennych. 
Przedstawiciele klas IV - VIII  musieli wykazać się wiedzą o tematyce 
wiosennej odpowiadając na pytania z balonów i pudełka zagadek, 
przepędzić zimę rzucając symbolicznymi kulami śniegu oraz 
rozwiązać wiosenną krzyżówkę. Na koniec każda klasa 
zaprezentowała swoje przebrania, czyli stroje wiosenne. Wszyscy 
uczniowie bardzo się starali jednak komisja musiała wybrać 
najlepszych.  Pierwsze miejsce zajęły klasy V i VIII a, tuż za nimi byli 
uczniowie klasy VI, natomiast trzecie miejsce zajęła klasa VII a. 
Wszyscy uczestnicy konkurencji otrzymali wiosenne upominki w 
postaci skaczących kurczaczków. Jednak w tym dniu nie 
najważniejsze były miejsca, lecz doskonała zabawa i wspaniałe 
humory. Na koniec wszyscy udali się na boisko szkolne, aby przy 
wspólnym ognisku upiec kiełbaski. Dzień ten był pełen atrakcji, 
zintegrował społeczność szkolną, ale przede wszystkim był świetną 
zabawą. DS/LK/KP 
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Mali ogrodnicy! 

W poniedziałek uczniowie oddziału przedszkolnego siali koperek, 

pietruszkę, rzeżuchę i sałatę. Teraz systematycznie będą podlewać i 

pielęgnować swoje nowalijki. EK/KP 
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Wizyta w bibliotece 

W poniedziałkowe południe uczniowie oddziału przedszkolnego 

odwiedzili bibliotekę. Sympatyczna pani Agnieszka oprowadziła 

dzieciaki po bibliotece oraz pokazała liczne książki dla dzieci. 

Przedszkolaki wykonały prace plastyczne pt. „Mój ulubiony 

książkowy bohater” oraz wysłuchały bajki o bohaterskim zajączku. 

EK/KP 
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Znów na szlaku!!! 

W dniu 19 marca znów ruszyliśmy na szlak. Uczniowie naszej 

szkoły uczestniczyli w XIII Złazie turystycznym „Wiośnie na 

spotkanie”. Podziwialiśmy panoramę Częstochowy na Górze 

Ossona, widoki były doskonałe. Po drodze można było 

zaobserwować budzącą się przyrodę, pierwsze bociany nad Wartą 

oraz poznać nowych kolegów. Na koniec uczniowie mogli 

uczestniczyć w przygotowanych zabawach oraz upiec kiełbaskę na 

ognisku  (lub chleb na węgiel). Zabawa była wyśmienita, a pogoda 

dopisała. Zachęcamy do udziału w kolejnych rajdach - opiekunki 

SKKT „Piechur”. AS/KP 
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WARTO POMAGAĆ!!! 

W marcu odbyło się podsumowanie Powiatowego Konkursu 
Plastycznego „WARTO POMAGAĆ”. Konkurs zorganizowany 
został przez Szkolny Klub Wolontariusza oraz p. U. Olesiak. Jednym 
z głównych założeń konkursu jest celebrowanie Międzynarodowego 
Dnia Pomocy Potrzebującym obchodzonego 23 lutego. Poniżej 
przedstawiamy wyniki konkursu: 

I miejsce – Grupa „Krasnoludki”, Miejsce Przedszkole nr 41 
w Częstochowie, 

II miejsce – Grupa „5 – 6 latki”, Miejsce Przedszkole nr 10 
w Częstochowie. 

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy!!! /KP 
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Lapbooki!!! 

W czasie nauki zdalnej z biologii uczniowie klas siódmych wykonali 

lapbooki dotyczące układu oddechowego i wydalniczego. 

Kreatywność i pomysłowość uczniów była bardzo duża. Informacje w 

lapbookach przedstawione były za pomocą obrazków, rysunków, 



wykresów, zdjęć, ruchomych elementów, otwieranych okienek. 

Tworzenie lapbooka zachęca do działania, pomaga uczniom 

zapamiętać zebrane informacje, jest doskonałym sposobem nie tylko 

na zdobycie wiedzy, ale też na kreatywne spędzenie czasu. 

Zapraszamy do obejrzenia zdjęć prac naszych uczniów z kl. 7 a i 7 b. 

DB/KP 
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Tenis stołowy! 

Zapraszamy do obejrzenia zdjęć z turnieju tenisa stołowego, 

w którym wzięło udział około 280 zawodników. Miło nam 

poinformować, że nasi uczniowie znakomicie się spisali, Alan Baryła 

zajął V miejsce, natomiast Rafał Broszkiewicz zdobył miejsce IX. 

MJ/KP 
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Wąsy Marszałka 

Z okazji imienin Marszałka Piłsudskiego Szkoła Podstawowa nr 15 

świętowała dzień bez pytania, ale tylko dla... „Wąsaczy”. To 

oczywiście akcja „Wąsy Marszałka”. TS/KP 
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Solidarni z Ukrainą!!! 

Kolejna akcja charytatywna za nami. Dzięki naszym 

Wolontariuszom: Elizie, Zuzi, Natalce oraz Kacprowi mogliśmy 

ponownie wziąć udział w akcji „Solidarni z Ukrainą” organizowanej 

przez oddział rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża 

w Częstochowie. Moi drodzy uczniowie – DZIĘKUJEMY ZA WASZE 

PIĘKNE SERCA!!! SOLIDARNI Z UKRAINĄ!!! /KP 
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Dzień Wiosny w klasach młodszych! 

Wiosna to czas, kiedy 

wszystko budzi się do życia, 

świat z dnia na dzień robi się kolorowy… 

21 marca to kolejna wyjątkowa data w kalendarzu roku szkolnego. 
Dnia 18 marca klasy młodsze obchodziły Dzień Wiosny. W tym dniu 
wszystkie dzieci przyszły do szkoły ubrane na kolorowo 
w wyśmienitych humorach. Dzieci brały udział w szkolnych 
konkursach „Na najoryginalniejszą Marzannę” oraz w Konkursie 
Recytatorskim „Witaj Wiosno”. Uczniowie malowali Panią Wiosnę, 
a także brali udział w różnych grach i zabawach. Na koniec wszystkie 
klasy spaliły na boisku szkolnym swoje Marzanny i szukały oznak 
wiosny. Teraz już wszyscy wiemy, że wiosna zbliża się do nas 
wielkimi krokami... UO/KP 
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Wyniki wiosennych konkursów 

Wyniki Szkolnego Konkursu na „Najoryginalniejszą Marzannę” 

I miejsce – klasa I i II 

II miejsce – klasa III 

III miejsce – klasa 0 

  



Wyniki Szkolnego Konkursu Recytatorskiego „Witaj Wiosno” 

Kategoria klas 0 – I 

I miejsce – Nadia Bajor 

I miejsce – Lena Ślimak 

II miejsce – Amelia Chruściel 

III miejsce – Wiktoria Pindor 

Kategoria klas II – III 

I miejsce – Maja Musiał 

I miejsce – Zuzanna Urbanik 

II miejsce – Leon Grzybowski 

III miejsce – Lena Wróbel 

Wszystkim zwycięzcom serdecznie gratulujemy!!! UO/KP 
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PEN PALS FRIENDS 

Uczniowie klasy VI otrzymali listy od kolegów i koleżanek z Krosna w 

języku angielskim. Tym razem tematem listu był opis najlepszego 



przyjaciela. Otrzymaliśmy piękne prace uczniów. Nasi uczniowie 

również wysłali swoje listy. Zapraszamy do obejrzenia zdjęć. SC/KP 
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Ratujemy i uczymy ratować! 

Dnia 16.03.2022 r. w klasie I odbyły się już kolejne zajęcia z zakresu 

pierwszej pomocy. Program RUR polega na wprowadzeniu zajęć z 

podstawowych czynności ratujących życie powszechnie już w 

pierwszych klasach szkoły podstawowej. Dzieci oswajają się z tak 

ważnymi zagadnieniami i kształtują właściwe nawyki – pierwsza 

pomoc staje się dla nich czymś naturalnym. UO/KP 
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SOLIDARNI Z UKRAINĄ!!! 

W dniu 11 marca 2022 r. wolontariusze naszej szkoły dzielnie 

wspierali akcję charytatywną organizowaną przez oddział rejonowy 

PCK na terenie miasta Częstochowy na rzecz mieszkańców Ukrainy. 

Dorotko, Oliwko, Albercie oraz Mateuszu dziękujmy za Wasze 

zaangażowanie! Oczywiście nasi uczniowie mają ogromne serca i w 

najbliższym czasie będą w dalszym ciągu wspierali akcję „Solidarni z 

Ukrainą” na terenie sklepu Auchan przy ul. Leśnej w Częstochowie. 

SOLIDARNI Z UKRAINĄ!!! /KP 
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SOLIDARNI Z UKRAINĄ!!! DZIĘKUJEMY!!! 

Drodzy Przyjaciele Naszej Szkoły! Dziękujemy za ogromne 

zaangażowanie w pomoc charytatywną na rzecz mieszkańców 

Ukrainy. To dzięki Wam mogliśmy już dwukrotnie przekazać dary. W 

dniu 3 marca dostarczyliśmy artykuły spożywcze, słodycze, artykuły 

chemiczne, środki czystości, środki zaopatrzenia medycznego, koce 

oraz śpiwory do jednego z wyznaczonych punktów - Parafii Świętego 

Wojciecha w Częstochowie. Z tego miejsca wszystkie rzeczy zostały 

przetransportowane na Ukrainę. Natomiast w dniu 10 marca 

przekazaliśmy również bardzo dużą ilość darów do Szkoły 

Podstawowej nr 38 im. Ludwika Zamenhofa w Częstochowie, gdzie 

tworzone są  paczki dla społeczności ukraińskiej przybywającej do 

Częstochowy. Serdecznie dziękujemy za okazaną POMOC i 

WASZE PIĘKNE SERCA… Prosząc jednocześnie o dalsze 

wsparcie… Akcję wspierają władze Miasta Częstochowy i Wydział 

Edukacji oraz stowarzyszenia: Towarzystwo Patriotyczne „Kresy”, 



Wspólnota Polska, Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów 

Południowo – Wschodnich. SOLIDARNI Z UKRAINĄ!!! – 

Społeczność Szkoły Podstawowej nr 15 w Częstochowie. / KP 
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II miejsce w Częstochowie w Tenisie Stołowym Chłopców!!! 

Miejskie Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Tenisie Stołowym 

Chłopców, rozegrane. Drużyna Szkoły Podstawowej nr 15 

w składzie: Alan Baryła i Rafał Broszkiewicz, stoczyła w dniu 

dzisiejszym szereg meczów pojedynczych - singli oraz drużynowych 

- debli ze wszystkimi reprezentacjami szkół podstawowych miasta 

Częstochowy. Wynikiem rozegranych meczów jest II miejsce, 

czyli vice - mistrzostwo!!! Gratulujemy wszystkim zawodnikom 

uczestniczącym w Igrzyskach! Już samo uprawianie sportu jest 

najpiękniejszą nagrodą… LK/KP 
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Zdrowe owocowe szaszłyki w klasie III 

Uczniowie klasy III uczestniczą w Ogólnopolskim Projekcie 

związanym ze zdrowym odżywianiem i zdrowym stylem życia. Dnia 

9 marca dzieci wysłuchały pogadanki pani pielęgniarki szkolnej 

Doroty Leszczyńskiej na temat „Zdrowego odżywiania”, 

a następnie przygotowały zdrowe szaszłyki na drugie śniadanie. 

Wcześniej wszyscy zostali poinformowani o materiałach i produktach 

potrzebnych do zajęć. Każdy z uczniów był przygotowany. Na lekcję 

dzieci przyniosły swoje ulubione owoce. Po umyciu rąk, wszyscy 

przygotowali swoje miejsca pracy, a następnie wykonali owocowe 

szaszłyki. Na koniec dzieci ze smakiem zjadły przyrządzone przez 



siebie smaczne i zdrowe drugie śniadanko. Zajęcia upłynęły w bardzo 

przyjemnej atmosferze. Wszystkim lekcja bardzo się podobała, 

uczniowie nie tylko przygotowali pyszne i zdrowe przekąski, ale 

świetnie się przy tym bawili i robili coś wspólnie - integrując tym 

samym zespół klasowy. UO/KP 
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8 Marca!!! Dzień Kobiet 

DZIEŃ KOBIET... 

Wszystkie dziewczynki w klasie III cieszyły się z tego święta, 
zwłaszcza że tego dnia otrzymały mnóstwo niespodzianek od swoich 
kolegów. Chłopcy przygotowali wspaniałe Certyfikaty z życzeniami. 

„Ósmego marca marcowy wiatr z odświętną miną do miasta wpadł. 

Wpadł do kwiaciarni przed ósmą tuż i kupił bukiet z tysiącem róż. 

I na przystanku przystanął wiatr i każdej Pani podawał kwiat!...” 

  

„Marzec wyjął grosik srebrny, teraz będzie mu potrzebny. 

Do kwiaciarni marzec pobiegł, kupić bukiet na Dzień Kobiet.” 

Pierwszy Dzień Kobiet obchodzony był w 1909 w Nowym Jorku. Jest 
to nie tylko święto wszystkich Pań ale też dzień, w którym dorośli 
rozmawiają o równych prawach kobiet i mężczyzn. UO/KP 
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Makieta skrzyżowania 

Uczniowie klasy 4 na lekcjach techniki zapoznają się z zasadami 

bezpiecznego poruszania się po drogach. Naukę podstaw Kodeksu 

Drogowego może ułatwić makieta skrzyżowania złożona z planszy, 

znaków i sygnalizatorów oraz modeli pojazdów. Dzięki niej można 

poćwiczyć określanie pierwszeństwa na drodze poprzez dowolne 

dobieranie i zmienianie ustawień poszczególnych elementów. 

Uczniowie klasy 4 indywidualnie lub w parach wykonali piękne 

makiety skrzyżowań, które można podziwiać na załączonych 

zdjęciach. DB/KP 
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Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej 

Kasy II i III biorą udział w Programie Edukacyjnym Nowe Horyzonty 

Edukacji Filmowej. Dnia 4 III 2022 r. dzieci wraz ze swoimi 

wychowawczyniami odwiedziły Kino Studyjne „Iluzja” oraz obejrzały 

piękny film na podstawie książki Johana Bogaeusa „Przygody Filonka 

Bezogonka”. Filonek Bezogonek to klasyczna animacja przygodowa 

opowiadająca o adoptowaniu odmienności, potrzebie solidarności i 

niesieniu pomocy. Po obejrzeniu filmu dzieci uczestniczyły w 

zajęciach plastycznych. UO/KP 

   

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego  SzPZ. 

Nasze Sukcesy!!! 

Przed feriami w Szkole Podstawowej numer 33 w Częstochowie 

zorganizowany został Międzyszkolny Konkurs Plastyczny „Zima 

piękna i bezpieczna”. W konkursie tym wzięli również udział 

uczniowie klasy II i III. Bardzo miło nam poinformować, że I miejsce 

zdobyła Lena Blukacz z klasy II, II miejsce otrzymała Kinga Blukacz 

z klasy III, natomiast III miejsce otrzymał Kacper Jeziorowski z klasy 

II oraz Sandra Dróżdż z klasy III. Serdecznie gratulujemy wszystkim 

uzdolnionym uczniom!!! UO/KP 
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Gramy Zmysłami 

W lutym zostało zrealizowane piąte zadanie z Ogólnopolskiego 

Projektu Edukacyjnego „Gramy Zmysłami”. Na zajęciach 

dodatkowych dzieci rozwijały zmysł węchu poprzez rozróżnianie 

poszczególnych aromatów owocowych po zapachu i dopasowywanie 

ich do odpowiedniego obrazka. Do aromatycznych zabaw 

wykorzystane zostały także zapachowe kredki, plastelina i farby. 

Zabawa była pachnąca!!! MC/KP 
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Erasmus+ Open your Mind to New Technologies 

10 lutego odbyła się wideokonferencja nauczycieli i koordynatorów w 
ramach projektu: Erasmus+ Open your Mind to New 



Technologies. Analizowaliśmy działania projektowe i ocenialiśmy 
produkty projektu oraz ich jakość. Wyznaczyliśmy możliwe terminy 
spotkań w Rumunii i Macedonii Północnej. SC/KP 

On the 10th of February there was the videoconference of teachers 
and coordinators within the project: Erasmus+ Open your Mind to 
New Technologies. We were analysing the project activities and we 
were evaluating the project products and their quality. We assigned 
the possible dates of the meetings in Romania and North Macedonia. 
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Erasmus+ Open your Mind to New Technologies 

4 lutego 2022 r. odbyła się lekcja on-line w klasie VIII A z pokazem 
slajdów po spotkaniu w Polsce. Prezentacja była pokazywana na 
lekcjach wychowawczych w różnych klasach, była ona 
podsumowaniem pierwszego spotkania w projekcie Erasmus+ Open 
your Mind to New Technologies. Oglądaliśmy pokaz slajdów oraz 
rozmawialiśmy o projekcie i spotkaniu. Zapraszamy do obejrzenia 
zdjęć. SC/KP 

On the 4th of February 2022 there was an on line lesson in class VIII 
A with the slideshow presentation after the meeting in Poland. The 
presentation was shown at tutors` lessons in different classes after 
the first meeting within  Erasmus+ project: Open your Mind to New 
Technologies. We were watching the slideshow and we were talking 
about the project and the meeting. There are some photos. 



  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego  SzPZ. 

Rozstrzygnięcie Powiatowego Konkurs Plastycznego 
„Przyroda wokół nas. Jak o nią dbać?” 

Wyniki Powiatowego Konkursu Plastycznego „Przyroda wokół 
nas. Jak o nią dbać?”: 

I miejsce – Pola Majewska, SP 53 

I miejsce – Martyna Misztal, SP Brzyszów 

I miejsce – Szymon Nocuń, SP 50 

I miejsce – Borys Borkowski, SP 50 

I miejsce – Sandra Kamińska, SP 33 

I miejsce  – Natalia Szproncel, SP 15 

II miejsce – Emilia Burchacka, SP Brzyszów 

II miejsce – Nadia Świtoń, SP Brzyszów 

II miejsce – Karina Świrk, SP 33 

II miejsce – Kinga Jarosz, SP 15 

II miejsce – Aleksandra Bardzińska, SP 21 

III miejsce – Maria Wolska, SP 14 

III miejsce – Kacper Szulc, SP Lubojna 



III miejsce – Nikola Pułanik, SP 21 

III miejsce – Linda Skwark, SP 21 

III miejsce – Maja Wieczorek, SP 15 

III miejsce – Zuzanna Ociepa, SP 36 

Bardzo dziękujemy za wszystkie prace konkursowe, a wszystkim 
laureatom serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów! 
UO/KP 
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Marsz Nadziei!!! 

Dnia 26 kwietnia klasy II i III uczestniczyły w Marszu Nadziei 

zorganizowanym przez Stowarzyszenie Opieki Hospicyjnej Ziemi 

Częstochowskiej. Marsz jest organizowany w ramach ogólnopolskiej 

kampanii Pola Nadziei. Celem marszu jest zamanifestowanie 

potrzeby niesienia pomocy i nadziei wszystkim osobom chorym, 

cierpiącym i ich rodzinom. Pola Nadziei jest to wspaniała oraz 

optymistyczna kampania, gdzie symbolem jest żonkil czyli symbol 

nadziei. Pola Nadziei jest to ogólnoświatowa akcja zbierania 

funduszy na rzecz ludzi bardzo ciężko chorych, objętych opieką 

hospicyjną. Mimo deszczowej pogody dzieci i młodzież 

z częstochowskich szkół i przedszkoli pięknie przebrani z żółtymi 

balonami i żonkilami, pod hasłem „Hospicjum to też życie”- przeszli 

Aleją Najświętszej Maryi Panny od Placu Daszyńskiego na plac przed 

Jasną Górą. UO/KP 
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Nasze sukcesy!!! 

W kwietniu nasi uczniowie wzięli udział w Powiatowym Konkursie 

Plastycznym „Ratujemy i uczymy ratować” organizowanym przez 

Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 6 w Częstochowie. Miło nam 

ogłosić, że uczennica kasy VIII A – Nadia Sychowicz zajęła 

zaszczytne II miejsce. Serdecznie gratulujemy!!! /KP 

W kwietniu nasi uczniowie wzięli udział w Powiatowym Konkursie 

Plastycznym „Ratujemy i uczymy ratować” organizowanym przez 

Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 6 w Częstochowie. Miło nam 

ogłosić, że uczennica kasy VIII A – Nadia Sychowicz zajęła 

zaszczytne II miejsce. Serdecznie gratulujemy!!! /KP 
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Dzień Ziemi 

Dzień Ziemi to największe ekologiczne Święto, które od wielu lat 
obchodzimy 22 kwietnia. Dnia 21 kwietnia uczniowie klasy III 
obchodzili Dzień Ziemi, którego celem jest propagowanie postaw 
ekologicznych wśród mieszkańców naszej planety. Na zajęciach 
utrwalili sobie pojęcia segregacji i recyklingu, obejrzeli film 
edukacyjny „Ekologiczny dom”, nauczyli się piosenki pt. „Świat woła 
o pomoc” oraz wykonali prace plastyczno-ekologiczne „Ziemia 
naszym pięknym domem”. Następnie ugruntowali wiedzę jak 
oszczędzać wodę i energię oraz jak dbać o czyste powietrze. Na 
koniec układali hasła ekologiczne podsumowujące obchody 
Światowego Dnia Ziemi. 

Pamiętajmy! 

Dzień Ziemi powinien trwać cały rok, wtedy mielibyśmy szansę 
zrobić coś znaczącego dla naszej Matki Ziemi! UO/KP 
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Wyjście do Muzeum Zapałek 

W dniu 21 kwietnia klasy II i  III wraz 

z  wychowawczyniami  odwiedziły  Muzeum Zapałek w 

Częstochowie przy ul. Ogrodowej 68. Muzeum posiada ekspozycje: 

w dwóch salach wystawowych oraz w działającym zakładzie 

produkcyjnym – Częstochowskich Zakładach Przemysłu 

Zapałczanego SA, wykorzystującym linię technologiczną z lat 30 XX 

wieku. Jest jedynym czynnym muzeum zapałek w Europie oraz 

najstarszą fabryką zapałek w Polsce numer 1 na Szlaku Zabytków 

Techniki Województwa Śląskiego. Częstochowskie Zakłady 

Przemysłu Zapałczanego SA to polska fabryka, która funkcjonuje już 

od 1882 r. To tutaj przeszłość i teraźniejszość leżą ściśle obok siebie, 



a nawet wzajemnie się przenikają. Częstochowska fabryka 

zapałek  jest jedyną w swoim rodzaju atrakcją dla wycieczek 

szkolnych i turystów z całej Europy, tym bardziej chętnie udaliśmy się 

w to miejsce i podziwialiśmy wszystkie eksponaty. UO/KP 
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Sukces naszej uczennicy! 

Sukces uczennicy klasy 3 - Oliwii Szproncel w Międzyszkolnym 

konkursie plastycznym pt. „Autyzm - Jeden Świat - Wielu Nas”. 

Oliwka zajęła III miejsce. Gratulujemy! MR/KP 
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Wyniki Powiatowego Konkursu Wielkanocnego na Kartkę 
Wielkanocą w Języku Angielskim Wykonaną Techniką 
Komputerową 



W kwietniu w naszej szkole odbyło się podsumowanie Powiatowego 
Konkursu Wielkanocnego na Kartkę Wielkanocą w Języku 
Angielskim Wykonaną Techniką Komputerową. Dziękujemy 
wszystkim uczniom oraz ich opiekunom za udział w konkursie oraz 
przekazanie wspaniałych kartek. Zapraszamy do zapoznania się z 
wynikami konkursu: 

Kategoria klas III – IV 
I miejsce – SP nr 16 
I miejsce – Klaudia Górniak, SP nr 15 
II miejsce – SP nr 48 
II miejsce – SP nr 39 
III miejsce – Szkoła Podstawowa w Hucie Starej B 
III miejsce – Daria Pawlukiewicz, SP nr 15 
Kategoria klas VII – VIII 
I miejsce – Marysia Kubanek, SP nr 15 
II miejsce – Antoni Zalewski, SP nr 15 
III miejsce – Natalia Davidov, SP nr 15 

Ogromne gratulacje dla wszystkich laureatów. Dyplomy oraz nagrody 
można odbierać od 27.04.2022 r. w Szkole Podstawowej nr 15 w 
Częstochowie ul. Wirażowa 8. AG/KP 
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Niecodzienna świąteczna zabawa:):):) 

13 kwietnia  w naszej szkole miała miejsce niecodzienna 

świąteczna zabawa. Uczniowie z klas I-VIII zbierali czekoladowe 



jajka, które można było znaleźć praktycznie wszędzie: w salach 

lekcyjnych, gabinetach, na korytarzach, na dworze. Zabawy było co 

niemiara. Wszystkim dopisywał dobry humor. Najlepszą w zbieraniu 

jajek okazała się klasa VII b – uczniowie zebrali 155 jajek, drugie 

zaszczytne miejsce przypadło klasie III, natomiast trzecie miejsce – 

klasie I. SC/KP 
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Malowanie pisanek w klasie III 

Pisanki, pisanki, jajka malowane... 

Nie ma Wielkanocy bez barwnych pisanek... 

Malowanie pisanek, to zwyczaj kultywowany od wielu już lat. W 
ostatnim dniu nauki przed przerwą świąteczną uczniowie klasy III 
malowali pisanki. Dzieci wykazały się dużą wyobraźnią 
i kreatywnością. Malowanie sprawiło im wiele radości. Uczniowie 
klasy III życzą całej społeczności SP 15 zdrowych, spokojnych 
i radosnych Świąt! UO/KP 
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Miejskie Igrzyska Sportowe w Piłce Siatkowej Chłopców 

Reprezentacja Szkoły Podstawowej nr 15 w składzie: Alan Baryła, 

Rafał Broszkiewicz, Cyprian Banasiak, Szymon Jarosz, Klaudiusz 

Milka, Kacper Libera, Piotr Kamiński, Sebastian Kamiński, Mateusz 

Pieniak, Maksymilian Sałata, rozegrała w dniu dzisiejszym, 

zorganizowane przez Szkolny Związek Sportowy - Miejskie Igrzyska 

Sportowe w Piłce Siatkowej Chłopców. Siatkarze stoczyli piękną 

walkę z reprezentacjami szkół podstawowych miasta Częstochowy, 

czego wynikiem jest zajęcie III miejsca w grupie. Rozegrane mecze 

charakteryzowały się bardzo dobrym poziomem techniki i taktyki, ale 

przede wszystkim najwyższym poziomem zasad „fair play” i radosną 

atmosferą. Miło nam będzie, kolejny raz zagościć na takich obiektach 



sportowych jak nasza Hala Polonia, miło nam będzie rozegrać 

kolejne mecze. Gratulujemy wszystkim „siatkarzom”, gospodarzom 

dziękujemy za serdeczne przyjęcie!!! LK/KP 
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Kolejne sukcesy!!! 

W Szkole Podstawowej nr 10 w Częstochowie odbył się 

Międzyszkolny Konkurs Plastyczny „Pisanki – Malowanki”. 

Konkurs ten miał na celu  kultywowanie tradycji i  zwyczajów 

związanych ze Świętem Wielkiej Nocy. W konkursie tym brali udział 

nasi uczniowie z klasy III. Miło nam poinformować, że w kategorii klas 

III Natalia Szproncel zajęła zaszczytne I miejsce, natomiast Nina 

Kamizela zdobyła III miejsce. Serdecznie gratulujemy dziewczynkom 

i życzymy kolejnych sukcesów!!! UO/KP 
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Wielkanoc z Siostrą Mileną 

7 kwietnia Nasza Szkoła brała udział w akcji „Wielkanoc z Siostrą 

Mileną”. Przedsięwzięcie polegało na udekorowaniu gałązek 

w skrzyniach ustawionych na Placu Biegańskiego. Przepiękne 

pisanki wykonane techniką decoupage oraz makramowe piórka 

wykonane we współpracy z naszymi uczniami przyozdobiły 

Częstochowski krajobraz. SC/AB/KP 
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Szkoda czasu na nudę!!! 

Kto powiedział, że w szkole musi być „sztampowo”, „rutynowo”. 

Szkoła nie jest nudna, a z pewnością, nie musi taka być. Jesteśmy 

kreatywni w przedsięwzięciach i w zabawie. Wykorzystujemy 

najdrobniejsze sytuacje do tego, aby zmienić zastaną rzeczywistość 

w nową, bardziej radosną, ciekawą i nieoczywistą. Dzisiaj w naszej 

szkole zapanował „Dzień bez plecaka”. Wszyscy „głowili się”, 

zastanawiali, myśleli jeśli nie tornister, nie plecak, to, co? W co 

spakować: podręczniki, zeszyty, długopisy, kanapki? Sami 

zobaczcie, jakie mamy pomysły? Zapraszamy do obejrzenia naszej 

foto relacji. Podoba się? Dla nas ten dzień był bardzo udany!!! 

DS/LK/KP 
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Powiatowy Konkurs Historyczny „Czy znasz historię 
Częstochowy i regionu częstochowskiego” 

W ratuszu miejskim po raz XXI odbyło się podsumowanie 

Powiatowego Konkursu Historycznego „Czy znasz historię 

Częstochowy i regionu częstochowskiego”. Organizatorem 

konkursu jest Szkoła Podstawowa nr 15 im. Polskich Noblistów, 

Szkoła Podstawowa nr 42 oraz Muzeum Częstochowskie i Archiwum 

Państwowe. Nasze uczennice pracując pod kierunkiem pani 

Agnieszki Suskiej, Ola i Nadia zostały finalistkami, wysokie miejsce 

zdobyła również Wiktoria. Sukces jest tym większy, że nasze 

uczennice pokonały na trzech etapach, ponad siedemdziesięciu 

uczestników konkursu z Częstochowy i powiatu. BRAWO dla 

wspaniałych uczennic! TS/KP 
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A serce zostało na Kresach... 

Mijający tydzień przyniósł wiele ciekawych wydarzeń oraz sukcesów 

uczniów Szkoły Podstawowej nr 15 im. Polskich Noblistów. Podczas 

uroczystej gali w SP 53 podsumowującej konkurs „... a serce zostało 

na Kresach” nasi uczniowie Natalia, Klaudia i Kacper zostali 

laureatami. Organizatorami konkursu było Towarzystwo Miłośników 

Lwowa i Kresów Południowo - Wschodnich oraz Urząd Miasta 

Częstochowy i SP 53. WIELKIE GRATULACJE!!! TS/KP 
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Zajęcia plastyczne w bibliotece 

Dnia 06.04.2022 r. uczniowie klasy II wzięli udział w zajęciach 

plastycznych w Bibliotece Publicznej w Filii nr 25 w Częstochowie. 

Podczas warsztatów dzieci wykonały koszyczki wielkanocne. To były 

super zajęcia. Zobaczcie sami! KK/KP 
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Sukcesy uczniów klasy III 

Uczniowie klasy III wzięli udział w Międzyszkolnym Konkursie 

Fotograficznym pt. „Mój Pupil” zorganizowanym przez Szkołę 

Podstawową nr 50 w Częstochowie. Najwyższe I miejsce zajęła 

Sandra Dróżdż, natomiast miejsce II przypadło Piotrowi 

Dąbrowskiemu. Wielkie gratulacje dla naszych uczniów! UO/KP 
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Nasza Laureatka! 

Lena Wróbel z klasy III zajęła II miejsce w Międzyszkolnym 

Konkursie Plastycznym pt. „Wiosenne kwiaty”, zorganizowanym 

przez Szkołę Podstawową z Oddziałami Integracyjnymi nr 17 im. 

Stanisława Wyspiańskiego w Częstochowie. Serdecznie gratulujemy 

naszej Laureatce!!! UO/KP 
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Z wizytą w kinie 

Dnia 4 kwietnia uczniowie oddziału przedszkolnego oraz klas II, III 

wybrali się z wizytą do kina OKF „Iluzja” na film edukacyjny pt. 

„Klara Muu!”. Klara to młoda krowa mieszkająca razem ze swoją 

mamą w mieście. Jej największym marzeniem jest zostanie słynną 

gwiazdą muzyki. Klara od wielu lat nie widziała się z ojcem, więc gdy 

wreszcie otrzymuje od niego list, wyrusza na wieś, żeby się z nim 

spotkać. Podróż zamienia się w wielką przygodę... Klara musi pomóc 

ojcu - ratuje jego gospodarstwo przed chciwym biznesmenem. Na wsi 

poznaje przyjaciół i przekonuje się, że sława może przejawiać się na 

wiele różnych sposobów, a bycie gwiazdą nie jest zarezerwowane 

jedynie dla artystów. Oglądając film dzieci odbyły wielką podróż 

muzyczną i poznały różne gatunki muzyki filmowej. Dowiedziały się, 

czy muzyka w filmie jest ważna i czy wpływa na odczucia widza. 

Następnie uczestniczyły w warsztatach plastycznych. UO/KP 
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Sukces naszych uczennic w X Powiatowym Konkursie 
„Najpiękniejsza Palma Wielkanocna” 

W dniu 1 kwietnia  w Szkole Podstawowej im. M. Kopernika we 

Wrzosowej odbyło się  rozstrzygnięcie X Powiatowego Konkursu 

„Najpiękniejsza Palma Wielkanocna” pod honorowym patronatem 

Starosty Częstochowskiego, Dyrektora Delegatury Kuratorium 

Oświaty w Częstochowie oraz Wójta Gminy Poczesna. Spośród 137 

palm wybrano najpiękniejsze i najciekawsze prace. W kategorii IV 

szkoły podstawowe kl. VII - VIII nasze uczennice Dorota Górska z kl. 

7 b  zdobyła III miejsce, a Julia Wojtania z kl. 7 a wyróżnienie. 

Dziękujemy uczniom z kl. 7 a i 7 b, którzy wykonali palmy. Zwycięskim 

uczennicom serdecznie gratulujemy! Wszystkie palmy wielkanocne 

były piękne i wyjątkowe, ważniejsze i cenniejsze od zwycięstwa było 

jednak kultywowanie naszych polskich tradycji świątecznych! DB/KP 
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Światowy Dzień Świadomości Autyzmu 

2 kwietnia obchodzony jest Światowy Dzień Świadomości 

Autyzmu, którego celem jest rozpowszechnianie wiedzy na temat 

autyzmu.  Dnia 1 kwietnia nasza szkoła także włączyła się w akcję 

na znak solidarności z osobami dotkniętymi autyzmem. W tym dniu 

uczniowie i nauczyciele ubrali się na niebiesko. W każdej klasie 

zostały zorganizowane zajęcia poświęcone tematyce autyzmu, po 

których został przeprowadzony krótki quiz wiedzy - fakty i mity na 

temat autyzmu. Jako znak wsparcia osób ze spektrum autyzmu 

uczniowie klas 0-III wykonali plakaty, na których każde dziecko 

wykonało symboliczne odbicie dłoni niebieską farbą. Wszelkie 

podjęte działania miały na celu podniesienie świadomości uczniów 

naszej szkoły na temat autyzmu, ale także zwrócenie uwagi na 

problemy i potrzeby osób z autyzmem. MC/KP 
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Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Gramy Zmysłami”  

W marcu zostało zrealizowane szóste zadanie z Ogólnopolskiego 

Projektu Edukacyjnego „Gramy Zmysłami” związane ze zmysłem 

smaku. Podczas zajęć została zorganizowana bardzo smaczna uczta 

dla naszych kubków smakowych. Była zabawa „Smakowita 

zgadywanka” oraz własnoręczne przygotowanie pysznej 

i witaminowej sałatki owocowej. Było smacznie, zdrowo i kolorowo! 

MC/KP 
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Wyjście do parku trampolin! 

W dniu 1 kwietnia 2022 r. uczniowie klasy VII B i VIII B uczestniczyli 

w zajęciach wychowania fizycznego w Stacji Grawitacji. Wszyscy 

znakomicie się bawili i zgodnie stwierdzili, że takie wyjście do parku 

trampolin będziemy musieli koniecznie powtórzyć! To był 

fantastyczny dzień!!! AG/KP 
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W świecie bohaterów baśni Andersena – spotkanie w bibliotece 
klasy III 

Dnia 1 kwietnia na zajęciach w Filii Biblioteki Publicznej nr 25 w 

Częstochowie uczniowie klasy III spotkali się z bohaterami baśni H. 

Ch. Andersena. Dowiedzieli się kim, był H. Ch. Andersen i dlaczego 

pisał baśnie dla dzieci. Przypomnieli sobie treść znanych już im 

baśni, a także wysłuchali baśni  „Nowe szaty cesarza” czytanej przez 



panią bibliotekarkę. Mogli także obejrzeć książki z baśniami 

wydanymi współcześnie, jak również te z dzieciństwa ich rodziców. 

Wspólnie rozwiązywali zagadki dotyczące baśni, a także wcielali się 

w role bohaterów. Na koniec dzieci rysowały ilustrację do baśni 

„Nowe szaty cesarza”. Baśnie Hansa Chrystiana Andersena tworzą 

świat niezwykły. Każda pozostawia niezauważalne, choć wyraźne 

piękno. Każda uczy współczuć, kochać i szanować. Z pewnością  po 

dzisiejszych zajęciach dzieci będą częściej po nie sięgać. UO/KP 
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Solidarni z Ukrainą - akcja charytatywna 

Akcja charytatywna  odbyła się w Auchan na ul. Leśnej w Dźbowie 

dnia 31.03.2022 r. Po raz kolejny nasi wolontariusze, tym razem 

w składzie: Marcelina Podolak, Sandra Urbańska, Dominik Hamerla 

oraz Kacper Sikora wzięli udział w akcji „Solidarni z Ukrainą” 

zorganizowanej przez Oddział Rejonowy PCK w Częstochowie. 

Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy w miarę swoich możliwości 

starają się pomóc naszym walczącym sąsiadom. DB/KP 
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Mały Miś w świecie wielkiej literatury 

W marcu uczniowie oddziału przedszkolnego zrealizowali kolejny już 

moduł Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego „Mały Miś w 

świecie wielkiej literatury”. Tym razem tworzyliśmy misiowe 

recepty na pozytywne myślenie oraz projektowaliśmy nasz 

wymarzony dzień w przedszkolu. Z niecierpliwością czekamy na 

kolejne moduły… - zarówno dzieciaki jak i koordynatorzy projektu p. 

Karolina oraz p. Ewelina. /KP 
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Nasza Świetlica w Marcu!!! 

Nagrodzeni w świetlicowym konkursie „Pani Wiosna”. MR/KP 



  

Nasze serca dla Ukrainy. MR/KP 

  

Współpraca z Filią nr 25 Miejskiej Biblioteki. MR/KP 

  

Wiosenne gałązki forsycji z bibuły. MR/KP 

  

Zabawy integracyjne. MR/KP 
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KOMPOZYCJE KWIATOWE 

31 marca w oddziale przedszkolnym odbyły się zajęcia z rodzicami. 

Uczniowie i ich rodzice wykonali piękne kompozycje kwiatowe. 

Wszyscy bardzo dobrze się bawiliśmy, a kolorowe kwiaty są 

wiosenną ozdobą naszej sali. EK/KP 
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RUCH TO ZDROWIE 

Większość z nas wie, że ruch na świeżym powietrzu jest ważny dla 
naszego zdrowia. Mamy jednak głównie na myśli rozwój fizyczny, gdy 
tymczasem codzienne spacery i aktywność na dworze mają ogromny 
wpływ na umysł i naszą kondycję psychiczną. W dniu 30 marca w 
ramach realizacji Programu Promocji Zdrowia „Ruch to zdrowie” 
uczniowie klasy PIERWSZEJ mieli okazję wysłuchać pogadanki pani 
pielęgniarki Doroty Leszczyńskiej dotyczącą niezwykle ważnej roli 
AKTYWNOŚCI FIZYCZNEJ na świeżym powietrzu. 



CO DAJE DZIECKU RUCH NA ŚWIEŻYM POWIETRZU? 

• dotlenia organizm, 
• pomaga zadbać o formę, 
• poprawia humor, 
• buduje odporność, 
• pozwala rozładować wewnętrzną energię, 
• reguluje metabolizm, 
• sprawia przyjemność, 
• pomaga odkryć swoje zainteresowania, 
• rozwija fizycznie i umysłowo, 
• dostarcza naturalnej witaminy D3, 
• sprawia, że dziecko lepiej śpi, 
• pozwala nawiązać nowe znajomości, uspołecznia, 
• dobrze wpływa na kształtowanie i pracę mózgu - zabawy 

ruchowe zwiększają napływ krwi do mózgu, a tym samym jego 
dotlenienie. Pod wpływem ruchu wydzielają się w mózgu 
substancje chemiczne, które pobudzają rozwój komórek 
nerwowych i usprawniają połączenia między nimi. EM/KP 
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Dzień Oryginalnego Wyglądu! 

W piątek (27.05.2022 r.) z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego 

obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Oryginalnego Wyglądu. Tego 

dnia uczniowie przyszli do szkoły w niecodziennych strojach. Nie 

zabrakło kreatywności i szalonych pomysłów! Zabawy i śmiechu było 

przy tym co niemiara. Mamy nadzieję, ze ten ciekawy i szalony dzień 

wpisze się na stałe w naszą uczniowską społeczność. Śmiech to 

zdrowie!!! DS/LK/KP 
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Konkurs Recytatorski „POEZJA DLA MAMY” 

Z okazji DNIA MAMY  w naszej szkole  odbył się Konkurs 
Recytatorski  „POEZJA DLA MAMY”. Jury wysłuchało recytacji i 
wyłoniło zwycięzców: 

I miejsce – Wiktoria Pindor 

I miejsce – Iga Basiak 

I miejsce – Lena Blukacz 

I miejsce – Kinga Blukacz 

II miejsce – Nel Sychowicz 

II miejsce – Sandra Dróżdż 

II miejsce – Kinga Jarosz 

III miejsce – Amelia Chruściel 

III miejsce – Kacper Hamara 



III miejsce – Oliwia Szproncel 

Wyróżnienie – Nadia Bajor 

Wyróżnienie – Maja Musiał 

Gratulujemy wszystkim laureatom konkursu. EK/KP 
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GÓRA GROSZA!!! 

Dziękujemy za udział w akcji „GÓRA GROSZA”. Udało nam się 
zebrać ok. 26 kg monet, co dało nam kwotę 328,18 zł. BRAWO!!! 
To dzięki Wam możemy pomóc dzieciom wychowującym się poza 
własną rodziną, sprawić aby czuły się bezpiecznie, oraz mogły 
rozwijać swoje pasje i zainteresowania. 

Podsumowanie zbiórki groszaków: 

Klasa I: 14,51 zł 

Klasa II: 37,18 zł 

Klasa III: 29,19 zł 

Klasa IV: 59,07 zł 

Klasa V: 5 zł 

Klasa VI: 58,78 zł 

Klasa VIIA: 30,59 zł 

Klasa VIIB: 32,75 zł 



Klasa VIIIA: 40,31 zł 

Klasa VIIIB: 20,80 zł 

JESZCZE RAZ SERDECZNIE DZIĘKUJEMY ZA WSPARCIE!!! 
Koordynatorzy akcji: Karolina Puchała, Urszula Olesiak, Dorota 
Biczak-Lipiec. /KP   
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Gramy Zmysłami! 

W maju zostało zrealizowane ostatnie zadanie z Ogólnopolskiego 

Projektu Edukacyjnego „Gramy Zmysłami” - sensoryczna 

plastyka. Na zajęciach dodatkowych dzieci wykonały własną, 

niepowtarzalną pracę plastyczną, wykorzystując do niej różnorodne 

materiały. Uczniowie nie tylko rozwijali motorykę małą, ale także 

wzbogacali swoje doświadczenia sensoryczne. Była to doskonała 

zabawa kolorami i różnymi rodzajami faktur. MC/KP 
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Podsumowanie I Powiatowego Multimedialnego Konkursu 
Dykcyjnego 

W maju w naszej szkole odbyło się podsumowanie I Powiatowego 
Multimedialnego Konkursu Dykcyjnego. Dziękujemy wszystkim 
uczniom oraz ich opiekunom za udział w konkursie. Dzięki Wam jury 
konkursu mogło wysłuchać wspaniałych recytacji. Zapraszamy do 
zapoznania się z wynikami konkursu: 

I miejsce – SP 29 w Częstochowie 

I miejsce – Wiktoria Pindor, SP 15 w Częstochowie 

II miejsce – SP 2 w Częstochowie 

II miejsce – Szkoła Podstawowa w Hucie Starej B 

II miejsce – Nadia Bajor, SP 15 w Częstochowie 

III miejsce – Amelia Chruściel, SP 15 w Częstochowie 

Ogromne gratulacje dla wszystkich laureatów konkursu oraz ich 
opiekunów. Dyplomy oraz nagrody można odbierać od 31.05.2022 r. 
w Szkole Podstawowej nr 15 w Częstochowie ul. Wirażowa 8. /KP 
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Mała Olimpiada Matematyczna dla klas III 

Dnia 23 maja 2022 r. w Szkole Podstawowej nr 21 w Częstochowie 

została zorganizowana Mędzyszkolna Olimpiada Matematyczna 

dla klas III. W Olimpiadzie tej nasz uczeń Antoni Ujma z klasy III 

otrzymał wyróżnienie. Serdecznie gratulujemy zdolności 

matematycznych! UO/KP 
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Rajd PTTK „Piechur 2022” 

W dniu 21.05.2022 r. w naszej szkole odbył się Rajd PTTK 

„Piechur”. Jest to rajd organizowany przez Szkołę Podstawową nr 

15 od 1997 roku, czyli  od 25 lat. Udział zgłosiły koła PTTK ze szkół: 

SP 42, SP 50, SP 47, SP 21, w sumie około 120 uczestników. Pogoda 

dopisała, było słonecznie, choć wietrznie. Trasa wędrówki prowadziła 

przez malownicze tereny Sobuczyny i Brzezin Kolonii i miała długość 

7 km. Na mecie rajdu uczestników czekały różne atrakcje między 

innymi: gry, zabawy sportowe, fanty, pamiątkowe plakietki, pieczenie 

kiełbasek oraz dobra muzyka. Dziękujemy za pomoc wszystkim 

uczniom z kl. 6 - 8, którzy pomagali na mecie, czy przeszli trasę 

oraz  uczestnikom z różnych szkół i ich opiekunom. Do zobaczenia w 

przyszłym roku! Opiekunowie SKKT PTTK S. Cyran, A. Suska, D. 

Biczak. DB/KP 
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WYCIECZKA DO „BAJKI PANA KLEKSA” 

W dniu 20 maja uczniowie klasy I oraz oddziału przedszkolnego 
wybrali się pod opieką wychowawców do CENTRUM ANIMACJI 
„Bajka Pana Kleksa” w Katowicach. 

Bajka Pana Kleksa to jedyne takie miejsce w Polsce, gdzie na 
najmłodszych czeka 1000 m2 łamigłówek i eksperymentów, 8 stref 
tematycznych oraz interaktywna ekspozycja, która gwarantuje 
doskonałą zabawę. Uczniowie mieli możliwość udziału 
w niesamowitych, oryginalnych warsztatach naukowych z dr. Paj-
Chi-Wo oraz Wielkim Elektronikiem. Podczas zajęć dzieci przeniosły 
się do świata nauki poznając m.in. tajemnice kosmosu, izolacji DNA 
roślin, błękitu pruskiego oraz archaicznego atramentu. Wszystko to 
w przystępny i maksymalnie praktyczny sposób, co gwarantowało 
doskonałą rozrywkę. Ta wycieczka dostarczyła uczniom wielu 
niezapomnianych wrażeń!!! EM/KP 
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Mały Miś w Świecie Wielkiej Literatury 

Nasze dzieciaki z oddziału przedszkolnego wraz z p. Karoliną 

Puchałą oraz E. Karlińską zrealizowały już kolejny moduł 

Ogólnopolskiego projektu „Mały Miś w Świecie Wielkiej 

Literatury”. Tym razem pracowaliśmy na podstawie metody 

„storyline”, która w dużym stopniu angażuje dzieci — bo to właśnie 

one były głównymi twórcami i uczestnikami historii, która rozwijana 

była podczas zajęć. Zadaniem naszych najmłodszych uczniów było 

rozwinięcie i wzbogacanie głównych wątków opowiadania. To 

właśnie na podstawie pomysłów dzieci, wymyślaliśmy 



i przedstawialiśmy kolejne fragmenty naszego opowiadania. BRAWO 

PRZEDSZKOLAKI!!! /KP 
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Dzień Sokowo – Owocowo – Warzywny 

Dnia 20 maja w naszej szkole został zorganizowany Dzień Sokowo 

– Owocowo – Warzywny. Każda klasa przygotowała w tym dniu 

swój stół ze zdrową żywnością. Były sałatki owocowe i warzywne, 

świeże soki, koktajle, galaretki, ciasta i ciasteczka z owocami, różne 

przekąski oraz wiele innych zdrowych przysmaków. Każdy mógł 

sobie zakupić te pyszności za przysłowiową „złotówkę”. Było 

smacznie, zdrowo i kolorowo! Serdecznie dziękujemy wszystkim 

uczniom i rodzicom, którzy pomogli nam w organizacji tego dnia. 

UO/KP 
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Ogólnopolski Sukces! 

Miło nam poinformować o sukcesie Laury Kozak, uczennicy klasy III, 

która zajęła II miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym 



„Wiosenne nakrycie głowy”, zorganizowanym przez Szkołę 

Podstawową nr 14 w Częstochowie. Gratulujemy Laurze zdolności 

plastycznych oraz opiekunowi pani Urszuli Olesiak. UO/KP 
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Legenda o Rycerzu z Błeszna 

Dnia 20 maja 2022 r. uczniowie klasy III wzięli udział 

w podsumowaniu Ogólnomiejskiego Konkursu Plastycznego 

„Polska to taka kraina, która się w sercu zaczyna”, które odbyło 

się w Przedszkolu nr 19 na Błesznie. Nasi uczniowie pięknie 

przebrani zaprezentowali przedszkolakom legendę „O Rycerzu 

z Błeszna”. Następnie śpiewali piosenki o Ojczyźnie i dzielnicy 

Błeszno, wraz ze wszystkimi uczestnikami oraz wzięli udział 

w słodkim poczęstunku. UO/KP 
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Zajęcia w bibliotece 



Dnia 17 maja uczniowie klasy III  uczestniczyli w lekcji bibliotecznej 

w Filii Biblioteki nr 25 w Częstochowie. Tematem  lekcji było 

zaznajomienie się z czasopismami, które znajdują się  w bibliotece. 

Pani bibliotekarka zaprezentowała dzieciom różne czasopisma, które 

uczniowie mogli sobie obejrzeć. Następnie dzieci zostały podzielone 

na zespoły, które miały za zadanie samodzielnie zredagować artykuł 

do gazety na dowolny temat. Uczniowie poradzili sobie z realizacją 

tego zadania i świetnie się przy tym bawili, będąc redaktorem 

naczelnym, dziennikarzem czy osobą, która prowadzi korektę tekstu. 

Bardzo dziękujemy pani Agnieszce za przeprowadzenie bardzo 

ciekawej lekcji bibliotecznej. UO/KP 
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Kolejny sukces Leny!!! 

Lena Wróbel uczennica klasy III zdobyła wyróżnienie 

w Powiatowym Konkursie Plastycznym pt „WIOSNA, WIOSNA, 

ACH TO TY” zorganizowanym przez Szkołę Podstawową nr 26 

w Częstochowie. Serdecznie gratulujemy kolejnego już sukcesu!!! 

UO/KP 
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Witamy nowych czytelników!!! 

16 maja uczniowie klasy I wspólnie ze starszymi koleżankami z klasy 

VI przygotowali występ z okazji pasowania na czytelnika. 

Zaproszonymi gośćmi byli pan dyrektor Tomasz Szczygłowski oraz 

pani Agnieszka Pałęga – pracownik Publicznej Biblioteki nr 25. 

Pierwszoklasiści przebrani za postacie z baśni wykazywali się 

znajomością treści baśni, wiedzą o książce i bibliotece. Pięknie też 

śpiewali piosenki o książkach. W trakcie występu powtarzali za 

starszą koleżanką słowa przyrzeczenia, deklarując dbałość o książki. 

Na koniec zostali pasowani na czytelników. Po uroczystości całą 

klasą udali się do szkolnej biblioteki, gdzie po raz pierwszy 

samodzielnie wypożyczyli książki. Zostali też obdarowani przez panią 

Annę Kołodziejczyk i panią Agnieszkę Pałęgę zakładkami do książek 

i cukierkami. Uroczystość przygotowały panie: Ewa Meus i Anna 

Kołodziejczyk. AK/KP 
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ERASMUS+ 

W dniach 1 – 7 maja 2022 r. uczniowie klasy 8A i 8B wraz 

z nauczycielami pojechali na wymianę międzynarodową w ramach 

programu Erasmus + Open Your Mind to New Technologies do 

szkoły partnerskiej w Rumunii w mieście Năsăud. Na wizycie 

uczennice: Aleksandra Gałus, Agata Blukacz, Natalia Davidov, 

Liliana Zgryza oraz Karolina Wieczorek reprezentowały naszą szkołę 

i pracowały wraz ze swoimi rówieśnikami nad działaniami projektu. 

Tematem wiodącym była fizyka. Podczas wizyty nasi uczniowie wraz 

z rówieśnikami ze szkół z: Macedonii Północnej (Kumanovo), Włoch 

(Isernia), Grecji (Agia) i Bułgarii (Burgas) rozwiązywali quizy na temat 

fizyki, opracowali słowniczek z potrzebnymi zwrotami dotyczącymi 

tego przedmiotu w językach szkół biorących udział w projekcie oraz 

w języku angielskim oraz brały udział w zajęciach programowania 

LEGO. Uczennice zaprezentowały również wahadło fizyczne i 

wyjaśniły zasadę jego działania. Najważniejsze jednak, że cały czas 

trwania wizyty uczniowie i nauczyciele rozmawiali tylko po angielsku. 

Teraz czekamy na następną wizytę w Macedonii Północnej! 

Zapraszamy do obejrzenia zdjęć! SC/KP 
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Uroczystości upamiętnienia 87. rocznicy śmierci marszałka 
Józefa Piłsudskiego 

12.05.2022 r. uczniowie naszej szkoły mieli wielki zaszczyt brać 
udział w uroczystościach upamiętnienia 87. rocznicy śmierci 
marszałka Józefa Piłsudskiego. Uroczystości rozpoczęły się od 
ceremonii złożenia kwiatów przed pomnikiem Marszałka, a następnie 
zebrani udali się do Ratusza. Spotkanie rozpoczęło się od 
warsztatów historycznych dla dzieci i młodzieży, na których Prezes 



Związku Piłsudczyków - pan Tomasz Szczygłowski przybliżył postać 
Marszałka i opowiedział o swoim pradziadku Władysławie 
Iwańczaku. Podczas spotkania z inicjatywy Naczelnika Wydziału 
Edukacji Pana Rafała Piotrowskiego, wręczone zostały również 
statuetki Marszałka „Częstochowski Strażnik Pamięci” dla osób 
szczególnie zaangażowanych w krzewienie wiedzy i kultywowanie 
tradycji Piłsudczyków oraz wkład w realizację edukacji regionalnej w 
Częstochowie. Prezes Związku Piłsudczyków o/Częstochowa, 
kapitan zw. Tomasz Szczygłowski został uhonorowany Krzyżem 
Strzeleckim, który otrzymał z rąk wiceprezydenta miasta dr. Ryszarda 
Stefaniaka. Po krótkim występie artystycznym przygotowanym przez 
uczniów Szkoły Podstawowej nr 15 im. Polskich Noblistów pod 
kierunkiem pani Katarzyny Łubczyk, wręczone zostały nagrody dla 
laureatów Powiatowego Konkursu Plastycznego „Hymn Polski w 
ilustracji dziecka”. Warto również wspomnieć o poczcie 
sztandarowym Związku Piłsudczyków, który podczas uroczystości 
wspaniałe reprezentowali Liliana Zgryza, Aleksandra Gałus i Piotr 
Kamiński. KŁ/KP 

To było piękne spotkanie dwóch pokoleń - nauczycieli i 
uczniów!!! 
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Wyniki Powiatowego Konkursu Plastycznego „Hymn Polski w 
ilustracji dziecka”. 

Kategoria klas I – III 

I miejsce – SP 48 

I miejsce – SP 49 

II miejsce –  SP 49 

II miejsce – SP 7 

III miejsce – SP 15 

III miejsce – SP 46 

wyróżnienie – SP 48 

wyróżnienie – SP 7 



Kategoria klas IV – VI 

I miejsce – SP 27 

I miejsce – SP 7 

II miejsce – SP 49 

III miejsce – SP 27 

wyróżnienie – SP 15 

 

  

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego  SzPZ. 

Nasze sukcesy!!! 

Mamy zaszczyt poinformować, że uczennica naszej szkoły - Dorota 
Górska z klasy 7b zajęła I miejsce w Międzyszkolnym Konkursie 
Literackim „Kobieta”, który został zorganizowany przez Szkołę 
Podstawową nr 8 w ramach obchodów urodzin częstochowskiej 
poetki - Haliny Poświatowskiej. Dorocie serdecznie gratulujemy i 
czekamy na kolejne próby literackie! KŁ/KP 
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II Powiatowy Konkurs Plastyczny „Wiosenny Bukiet” 

Dnia 9 maja 2022 r. w Szkole Podstawowej im. Kornela 
Makuszyńskiego w Brzyszowie odbył się II Powiatowy Konkurs 
Plastyczny „Wiosenny Bukiet” pod Patronatem Starosty 
Częstochowskiego i Partnerstwem Regionalnego Ośrodka 
Doskonalenia WOM w Częstochowie. Konkurs dedykowany był dla 
uczniów klas I-III. Zadanie konkursowe polegało na namalowaniu 
bukietu wiosennych kwiatów. W konkursie tym uczniowie musieli 
wykazać się swoimi zdolnościami plastycznymi. Miło nam 
poinformować, że Dawid Pleszyniak z klasy II otrzymał II miejsce 
w kategorii klas II, natomiast Lena Wróbel otrzymała miejsce III 
w kategorii klas III. Serdecznie gratulujemy uczniom i wychowawcom 
pani Katarzynie Kowackiej i pani Urszuli Olesiak. UO/KP 
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Zajęcia w bibliotece 

Poniedziałkowy poranek uczniowie oddziału przedszkolnego spędzili 
w bibliotece. Podczas zajęć poznali przygody uroczego słonia 
Elmera. Po wysłuchaniu opowiadania wykonali piękne prace 
plastyczne z filcu i kolorowego papieru. EK/KP 
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Sukcesy naszych uczennic!!! 

W Szkole Podstawowej nr 49 w Częstochowie został rozstrzygnięty 
Powiatowy Ekologiczny Konkurs Plastyczny „Jestem 
Przyjacielem Ziemi”. W konkursie tym Julia Lesik z klasy III zajęła II 
miejsce, natomiast Sandra Dróżdż z tej samej klasy otrzymała 
wyróżnienie. Serdecznie gratulujemy naszym uczennicom!!! UO/KP 
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Kreatywność trzecioklasistów 

Dnia 6 maja 2022 roku w Szkole Podstawowej nr 21 w Częstochowie 
odbyło się uroczyste podsumowanie Międzyszkolnego Konkursu 
Plastyczno - Technicznego „EKO - INSTRUMENT MUZYCZNY” 
pod honorowym patronatem Centrum Usług Komunalnych w 



Częstochowie. Zadanie konkursowe polegało na samodzielnym 
zaprojektowaniu i wykonaniu instrumentu muzycznego z materiałów 
ekologicznych, bądź surowców wtórnych. Uczniowie klasy III 
wykazali się dużą kreatywnością i prace ich zostały w tym konkursie 
wysoko ocenione. Miło nam poinformować, że Piotr Dąbrowski 
otrzymał II miejsce, Maciej Dobosz III miejsce, natomiast Kinga 
Małolepsza otrzymała wyróżnienie. Gratulujemy kreatywności i 
życzymy kolejnych sukcesów!!! UO/KP 
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Nasza kwietniowa świetlica!!! 

W kwietniu obchodziliśmy Dzień Ziemi! AB/KP 

 

Przygotowaliśmy się do Świąt robiąc ozdoby Wielkanocne... 
AB/KP 



 

Wraz z oddziałem przedszkolnym dla uczniów klasy I przedstawiona 
została krótka inscenizacja o nadchodzących Świętach. AB/KP 

 

Jak co dzień tworzone były piękne konstrukcje z klocków lego. 
AB/KP 



 

Uczniowie wykonywali przestrzenne kurczaczki. MR/KP 

 

Były również wielkanocne kurki. MR/KP 

 

Świętowaliśmy Dzień Flagi. MR/KP 
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Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Gramy Zmysłami” 

W kwietniu zostało zrealizowane siódme zadanie 
z Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego „Gramy Zmysłami”. 
Podczas zajęć dodatkowych wybraliśmy się na sensoryczny spacer 
po terenach zielonych wokół naszej szkoły, podczas którego zostały 
wyostrzone wszystkie zmysły. Na spacerze pełnym sensorycznych 
wrażeń wąchaliśmy, dotykaliśmy, oglądaliśmy i słuchaliśmy co 
w trawie piszczy. Już niebawem ostatnie zadanie z projektu. MC/KP 
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Turniej Wiedzy Ekologicznej dla klas młodszych 

 

W miesiącu kwietniu w Szkole Podstawowej nr 36 w Częstochowie 
odbył się Turniej Wiedzy Ekologicznej dla klas młodszych. Miło 
nam poinformować, że Zuzanna Urbanik z klasy III zajęła w tym 
Turnieju I miejsce, natomiast Julia Lesik z tej samej klasy, otrzymała 



wyróżnienie. Serdecznie gratulujemy wiedzy i życzymy kolejnych 
sukcesów! UO/KP 
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WIZYTA W BIBLIOTECE 

W dniu 29 kwietnia uczniowie klasy I odwiedzili Filię Miejskiej 
Biblioteki Publicznej. Podczas wizyty uczniowie wysłuchali 
opowiadania pt. „Niesamowite Przygody Dziesięciu Skarpetek”. Po 
wysłuchaniu opowiadania dzieci wzięły udział w WARSZTATACH 
PLASTYCZNYCH, podczas których miały możliwość narysować 
ulubionego bohatera tej NIESAMOWITEJ HISTORII. To była 
wspaniała lekcja dla PRZYSZŁYCH CZYTELNIKÓW!!! EM/KP 
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Akademia z okazji uchwalenia Konstytucji 3 maja 



W dniu 29 kwietnia odbyła się akademia z okazji uchwalenia 
Konstytucji 3 maja. Uczniowie klasy VII a zaprezentowali montaż 
słowno - muzyczny przybliżający czasy i okoliczności uchwalenia 
tego  dokumentu. Zabrzmiała najbardziej znana piosenka: „Witaj 
majowa jutrzenko”. W przedstawieniu wzięli udział wszyscy 
uczniowie klasy, ale największe wrażenie zrobiła recytacja Antoniego 
Zalewskiego. AN/KP 
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ŚWIAT DZIECIĘCYCH MARZEŃ 

W dniu 25 kwietnia odbyło się podsumowanie Powiatowego 
Konkursu Plastycznego  „Świat Dziecięcych Marzeń”. 

Oto lista LAUREATÓW: 

Kategoria klas 0 – I 

I miejsce – MP 30 

I miejsce – MP 30 

I miejsce – Lena Ślimak, SP 15 

II miejsce – MP 11 

II miejsce – Iga Śledzikowska, SP 15 



Kategoria klas II – III 

I miejsce – Kinga Jarosz, SP 15 

I miejsce – Sandra Dróżdż, SP15 

II miejsce – SP 49  

II miejsce – SP 49 

II miejsce – SP 49 

II miejsce – Dawid Pleszyniak, SP 15 

II miejsce – SP 49 

LAUREATOM SERDECZNIE GRATULUJEMY!!! 
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Szkoła przyjazna rodzinie 

W czerwcu bieżącego roku szkolnego uczniowie klas V i VI 
realizowali projekt „Rodzina”. Przedsięwzięcie to realizowane jest 
w ramach projektu „Szkoła przyjazna rodzinie”. Uczniowie wykonali 
prezentacje pod tym hasłem techniką dowolną w formie plakatu. Przy 
okazji rozmawiano o datach ważnych w życiu każdej rodziny oraz o 
tym, czym dla uczniów jest rodzina. Po zajęciach zaprezentowano 
najciekawsze prace. AN/KP 
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Niebieski Wolontariusz - Asystent 

Dziękujemy wszystkim wolontariuszom klas VIII, którzy realizowali 
projekt „Niebieski Wolontariusz - Asystent”.  Blukacz Agata, 
Davidov Natalia, Gałus Ola, Różycka Martyna, Sejfried Gabrysia, 
Zgryza Liliana, Sałata Maks, Jędychowska Nikola, Małolepsza Marta, 
Frymus Ania, Pilarz Zuzia, Urbanik Julia, Wieczorek Karolina, 
Walczakowska Julia, Basiak Bartosz dziękujemy za Wasze wsparcie 
oraz zaangażowanie w działania Szkolnego Klubu Wolontariusza. To 
właśnie ci uczniowie w maju oraz w czerwcu w godzinach 
popołudniowych pełnili dyżury w lokalizacji Auchan Częstochowa 
Poczesna, pomagając osobom podczas robienia zakupów. 
Koordynatorem projektu jest Zespół Szkół Specjalnych im. Janusza 
Korczaka w Częstochowie. /KP 
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Mały Miś w świecie wielkiej literatury 

Miło nam poinformować, że nasi najmłodsi uczniowie wraz z paniami 
Karolina Puchałą oraz Eweliną Karlińską zrealizowali już ostatni 
moduł Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego „Mały Miś 
w świecie wielkiej literatury”. Był to moduł długoterminowy, 
którego przedszkolaki realizowały w trakcie całego roku szkolnego, 
czyli „Czytamy razem z Małym Misiem”. Do zobaczenia po 
wakacjach… Z niecierpliwością czekamy na kolejne wyzwania 
Małego Misia!!! / KP 
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Podsumowanie konkursu „Najaktywniejsza klasa w szkole” 

15 czerwca zostały ogłoszone wyniki konkursu, który trwał cały rok 
szkolny „Najaktywniejsza klasa w szkole”. Miło nam poinformować 
iż I miejsce zajęła klasa VIII b, II miejsce klasa VII a, III miejsce klasa 
VI. Klasy otrzymały dyplomy, a w najbliższym czasie otrzymają 
nagrody. Pozostałe klasy również wykazały się ogromnym 
zaangażowaniem, różnica w końcowej punktacji między klasami była 
niewielka. Uczniowie wszystkich klas otrzymali słodkości. Na koniec 
Pan Dyrektor podziękował ustępującemu Zarządowi Samorządu 
Uczniowskiego: Ninie Tomczak, Elizie Cierpiał i Wiktorii Gałus. 
DS/KP 
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 Ratujemy i Uczymy Ratować 

Dnia 15 czerwca 2022 r.  w klasie I odbyły się ostatnie zajęcia 
z zakresu pierwszej pomocy w ramach realizacji Ogólnopolskiego 
Programu Edukacyjnego „Ratujemy i Uczymy Ratować”. Przez 
cały rok szkolny dzieci uczyły się podstawowych czynności 
ratujących życie człowieka. Na ostatnich zajęciach pod okiem pani 
pielęgniarki Doroty Leszczyńskiej uczniowie zdali swój pierwszy 
Egzamin śpiewająco i otrzymali Certyfikat. Brawo pierwszaki!!! 
UO/KP 
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Smacznie i zdrowo! 

Uczniowie klasy III starają się propagować zdrowy styl życia. Dlatego 
też dnia 14 czerwca na zajęciach, samodzielnie przygotowali zdrowe 
szaszłyki owocowe. Było smacznie, zdrowo i kolorowo! UO/KP 
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Wycieczka do Wrocławia 

Odwiedzamy piękne miejsca. Wycieczka klasy V do 
zabytkowego Wrocławia... LK/KP 
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Wybory do Samorządu Szkolnego!!! 



10 czerwca 2022 r. uczniowie naszej szkoły wybierali swoich 
przedstawicieli do Samorządu Szkolnego. Wybory poprzedzone 
zostały prezentacją programów wyborczych kandydatów 
z poszczególnych klas. Swoje kandydatury zgłosili następujący 
uczniowie: 

Oliwia Banasiak kl. V 

Lena Beśka kl. V 

Anna Ciekańska kl. V 

Wiktoria Gałus kl. VI 

Eliza Cierpiał  kl. VII b 

Największym zaufaniem uczniowie naszej szkoły obdarzyli Elizę 
Cierpiał z kl. VII b, która została przewodniczącą szkoły. Wiktoria 
Gałus została zastępcą przewodniczącej, natomiast Oliwia Banasiak 
i Anna Ciekańska będą pełniły funkcję sekretarza Samorządu 
Uczniowskiego. 

Rzecznikiem Praw Ucznia została wybrana pani Lena Kampka. 

Opiekunami SU są panie Dorota Sobczyk i Lena Kampka. 

Gratulujemy wygranym oraz życzymy owocnej pracy!!! DS/KP 
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Kolejne sukcesy klasy III 

W maju w Szkole Podstawowej nr 53 w Częstochowie został 
zorganizowany Międzyszkolny Konkurs Plastyczny „Bajkowa 
kukiełka”. Laureatkami tego konkursu zostały uczennice klasy III. 
Miło nam poinformować, że I miejsce przypadło Klaudii Górniak, 
a Kinga Małolepsza otrzymała II miejsce. Serdecznie gratulujemy 
dziewczynkom i życzymy kolejnych sukcesów już w klasach 
starszych!!! UO/KP 
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Pielgrzymka dzieci I Komunijnych 

Dnia  7 czerwca 2022 r. grupa dzieci z klasy III, która w maju 
przystąpiła do I Komunii Św. wraz z księdzem, wychowawczynią 
i rodzicami udała się na pielgrzymkę do Leśniowa – Sanktuarium 
Matki Bożej Patronki Rodzin. O godz. 11.00 dzieci i rodzice 
uczestniczyli we Mszy św. sprawowanej przez Ks. Pawła w ich 
intencji. Po zakończeniu Eucharystii wysłuchaliśmy historii 
sanktuarium oraz zwiedziliśmy teren wokół kościoła. Obejrzeliśmy 
pięknie zasadzone warzywa i kwiaty pielęgnowane przez 
zamieszkujących tam zakonników. Z tamtejszego źródełka 
nabraliśmy wody. Źródlana woda jest wyjątkowym 
znakiem.  Symbolem czystości pragnienia i mądrości. Bóg za 
wstawiennictwem Maryi działa w tym kto, z wiarą i nadzieją czerpie 
ze źródła. Po modlitwie był czas wolny, w którym nie zabrakło kawy, 
lodów i zakupów leśniowskich krówek. Dziękujemy rodzicom za 
zorganizowanie wycieczki, a Wójtowi Gminy Poczesna panu 
Krzysztofowi Ujmie za udostępnienie autokaru. UO/KP 
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Podsumowanie Powiatowego Konkursu Wiedzy „JESTEM 
BEZPIECZNY” 

W czerwcu nasza szkoła po raz pierwszy była organizatorem 
Powiatowego Konkursu Wiedzy „JESTEM BEZPIECZNY”. 
Przystępując do konkursu uczniowie klas VIII musieli wykazać się 
wiedzą interdyscyplinarną z biologii oraz edukacji dla 
bezpieczeństwa. W wyznaczonym przez organizatorów terminie 
wszyscy uczestnicy przystąpili do testu w formie online. A oto laureaci 
konkursu: 

I miejsce – Anna Frymus, SP nr 15 

II miejsce – SP nr 52 

III miejsce – SP nr 22 

Wyróżnienie – Zuzanna Pilarz, SP nr 15 

Wyróżnienie – SP nr 46 

Wyróżnienie – SP 46 

Wyróżnienie – SP nr 35 

Wszystkim laureatom oraz ich opiekunom serdecznie gratulujemy. 
Dyplomy oraz nagrody można odbierać od 14.06.2022 r. w Szkole 
Podstawowej nr 15 w Częstochowie ul. Wirażowa 8. Dziękujemy za 
udział w konkursie oraz zapraszamy w przyszłym roku - 
organizatorzy: D. Biczak - Lipiec oraz K Puchała. /KP 
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FESTYN RODZINNY!!! 

Po dwuletniej przerwie do naszej szkoły powrócił Festyn Rodzinny. 
Choć pogoda spłatała nam deszczowego figla, nie przeszkodziło to 
całej społeczności świetnie się bawić. Hasłem przewodnim 
tegorocznego festynu była – „Przyjaźń”. Wśród atrakcji znalazły 
się  m.in.: rozgrywki sportowe, Turniej Tenisa Stołowego o Puchar 
Pana Dyrektora Tomasza Szczygłowskiego, liczne konkursy 
z nagrodami oraz ciesząca się wielkim zainteresowaniem loteria 
fantowa, w której można było wygrać bardzo atrakcyjne nagrody. Nie 
zabrakło także stoisk z łakociami i przekąskami. 

Ważnym punktem programu było uczczenie 140 lecia powstania 
szkoły, które mogliśmy świętować dopiero w tym roku. Dla wszystkich 
przybyłych gości z tej okazji przygotowano okolicznościowy tort oraz 
pamiątkowe słoiczki z miodem i łyżeczką z napisem „140.drzewek na 
140.lecie z pomocą dla pszczół”. Właśnie z okazji Jubileuszu 
posadzono również 140 drzewek. 

Szczególnymi atrakcjami, jakie przykuły uwagę gości oraz samych 
rodziców, były występy artystyczne uczniów Szkoły Podstawowej nr 
15 im. Polskich Noblistów w Częstochowie. 

Festyn swoją obecnością uświetnili:  Pan Krzysztof Ujma Wójt Gminy 
Poczesna, Pan Paweł Wiśniewski – specjalista ds. sportu w Urzędzie 
Gminy w Poczesnej, ks. Paweł Marzec – Proboszcz Parafii 
Wniebowstąpienia Pańskiego w Częstochowie. Wójt Gminy 
Poczesna, Pan Krzysztof Ujma, postanowił wesprzeć Szkołę – 
przekazując na ręce Pana Dyrektora, Tomasza Szczygłowskiego – 
trzy komplety koszulek – od numeru 1 do 20. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 15 im. Polskich Noblistów pragnie 
podziękować wszystkim osobom: rodzicom, uczniom, nauczycielom, 
całej społeczności Brzezin za zaangażowanie w przygotowanie 
Festynu Rodzinnego. KŁ/KP 
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Wycieczka do Żarek 

Dnia 3 czerwca 2022 r. klasy II i III były na wycieczce w Muzeum 
Dawnych Rzemiosł w Żarkach. Muzeum Dawnych Rzemiosł mieści 
się w blisko stuletnim młynie elektrycznym. Obiekt został pomyślany 
jako muzeum interaktywne – rodzaj parku technicznego. Zwiedzający 
Stary Młyn wyruszają w pasjonującą podróż w czasie. W jej trakcie 
poznają historię pięciu głównych rzemiosł obecnych od wieków w 
Żarkach: młynarstwa, piekarstwa, szewstwa, bednarstwa 
i kołodziejstwa. Całość uzupełnia prezentacja losów miasteczka 
wzbogacona wątkami handlu. Każdy kolejny element ekspozycji to 
krok w głąb historii – tajemniczej i fascynującej opowieści 
o miejscach, przedmiotach i ludziach, przez wieki stanowiących 
fundament istnienia Żarek. Stary Młyn to miejsce gdzie 
nowoczesność łączy się z tradycją, a zabawa z nauką. Elementy 
ekspozycji pozwalają na: dotykanie, zaglądanie, sprawdzanie, 
wąchanie itd. Zwiedzający mogą samodzielnie wykonywać drobne 
prace związane z rzemiosłami, zarówno podczas zwiedzania 
ekspozycji jak i podczas zajęć warsztatowych. To jedyne takie 
miejsce na Jurze! Następnie dzieci uczestniczyły w warsztatach 
w Etnopracowni, samodzielnie robiły zwierzątka z siana, a następnie 
w Manufakturze Słodyczy Hokus Pokus kolorowe lizaki, na koniec w 
Przystani Leśniów samodzielnie wykonały swoją pizzę, którą ze 
smakiem zjadły. To był wyjątkowy dzień pełen wrażeń, które na długo 
pozostaną w pamięci naszych uczniów. UO/KP 
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Wycieczka do Wrocławia!!! 

W dniach 30 i 31 maja klasy VII a, VII b, VIII b wraz 
z wychowawcami wybrały się na wycieczkę dwudniową do 
Wrocławia. 

Pogoda sprzyjała. Podczas pierwszego dnia uczniowie zobaczyli 
Stadion Wrocław Arena Tarczyński. Odwiedzili miejsca, w których 
trwały już przygotowania do meczu Polska – Walia. Zajrzeli do szatni 
zawodników, pomieszczenia, w którym odbywają się konferencje 
prasowe, zasieli w loży dla VIP – ów oraz w miejscach dla drużyn. 
Kolejnym punktem wycieczki był rejs po Odrze, a następnie 
zwiedzanie Ostrowa Tumskiego. 

W kolejnym dniu młodzi turyści odwiedzili zoo, w tym Afrykarium – 
jedyne tematyczne oceanarium poświęcone wyłącznie faunie Afryki 
oraz Hydropolis – centrum wiedzy o wodzie. 

Wszyscy wspaniale się bawili. Humory dopisywały. Był to mile 
spędzony czas sprzyjający integracji. AN/KP 
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Dla Mamy i Taty!!! 

Dnia 2 czerwca uczniowie klasy III robili prezenty dla Mamy i Taty z 
okazji ich święta. Swoje pięknie zrobione kwiaty wręczą rodzicom 
podczas sobotniego festynu oraz zaprezentują przygotowany dla 
nich program artystyczny. Serdecznie zapraszamy wszystkich 
rodziców!!! UO/KP 
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NASZA ŚWIETLICA W MAJU!!! 

Już w maju w naszej szkolnej świetlicy zapachniało słodko 
smakowitymi kruchymi ciasteczkami, które wypiekaliśmy z okazji 
nadchodzącego Dnia dziecka. Nasi wychowankowie świetnie się 
przy tym bawili i z satysfakcją zajadali własnoręcznie 
przygotowywane słodkości. MR/KP 



 

W maju nie mogło zabraknąć również życzeń dla 
najukochańszych mam. Nasi uczniowie z wielką starannością 
wykonali dla swoich mam piękne laurki według własnych pomysłów. 
MR/KP 

  

W ramach podsumowania cyklu „Zdrowa świetlica” uczniowie 
wykonali własną Piramidę Zdrowego Żywienia w formie plakatu. 
Teraz pozostaje się tylko trzymać poznanych zasad!!! MR/KP 
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Dzień Dziecka w klasie 0 i I 

1 czerwca , z okazji DNIA DZIECKA, uczniowie oddziału 
przedszkolnego oraz klasy I mieli wiele atrakcji. Słuchali wierszy 
Juliana Tuwima, wesoło się przy tym bawiąc. Dzieci wykonały piękne 
prace plastyczne bez użycia pędzla. Malowały lato za pomocą waty, 
ziemniaka oraz piórka. Po wyczerpującej zabawie zjedli orzeźwiające 
lody. W tym dniu  nie zabrakło ruchu, uczniowie brali udział w licznych 
konkurencjach sportowych. Dzień zakończyły jedząc pyszną pizzę i 
oglądając film. Wszystkim DZIECIOM, życzymy samych słonecznych 
dni i wiele uśmiechu. EK/KP 
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Dzień Dziecka w klasie II i III 

Z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka uczniowie klas II i III wraz 
z opiekunami wybrali się do Akademickiego Centrum Kultury „Klub 



Politechnik” w Częstochowie na spektakl taneczny pt. „O 
krasnoludkach i sierotce Marysi” Marii Konopnickiej. Ta 
wyjątkowa baśń literacka stała się inspiracją dla Częstochowskiego 
Teatru Tańca i młodych uzdolnionych tancerzy. W Baśniowym 
Królestwie Krasnoludków dobro przeplatało  się ze złem, radość ze 
smutkiem, uczciwość z podstępem a hojność z chciwością. Spektakl 
ten dostarczył naszym uczniom dużo radości  i pozwolił na chwilę 
zanurzyć się w świat baśni i uśmiechu. Niech żyją Krasnoludki! 
UO/KP 
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Miejski Konkurs Ortograficzny „Dyktuś” 

Wyróżniając się na tle uczniów klas młodszych naszej szkoły, 
uczennica klasy III Oliwia Szproncel wzięła udział w Miejskim 
Konkursie Ortograficznym „Dyktuś” zorganizowanym przez 
Regionalny Ośrodek Doskonalenia ,,WOM" w Częstochowie. 
Gratulujemy dużej znajomości zasad ortografii!!! UO/KP 
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Wieczór filmowy 

W dniu 27 maja odbył się wieczór filmowy dla klasy VIII A. To było 
ostatnie spotkanie klasy zanim uczniowie pójdą do szkół średnich. 
Miło spędziliśmy czas oglądając filmy i rozmawiając. Było jak w 
prawdziwym kinie z napojami i popcornem. Było też dużo pizzy, a 
Julia z okazji urodzin przyniosła tort. Zapraszamy do obejrzenia 
zdjęć. SC/KP 
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Dzień Europy 

W dniu 19 maja w naszej szkole odbył się Dzień Europy. Wszyscy 
uczniowie wraz z nauczycielami zebrali się w sali gimnastycznej i 
wysłuchali informacji o powstaniu Unii Europejskiej oraz tradycjach 
obchodzenia Dnia Europy. Następnie uczennice klas 8A i 8B 
opowiedziały o wizycie w Rumunii, w której uczestniczyły na początku 
maja w ramach projektu Erasmus + Open Your Mind to New 
Technologies. Pokazano slajdy z wizyty oraz omówiono wszystkie 
działania podczas spotkania. Uczniowie szkoły byli bardzo 
zainteresowani. Czekamy na następne wymiany uczniów i 
nauczycieli w ramach realizowanego projektu. Zapraszamy do 
obejrzenia zdjęć. SC/KP 
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